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صنایع غرب بندرعباس 
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آگهی مزایدهآگهی مزایده
یک دستگاه خودرو پژو پارس متعلق به اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس 
بدلیل واژگونی ) چپ شدن ( بفروش می رسد.متقاضیان می توانند با مراجعه به 
دفتر اتحادیه خلیج فارس به آدرس بندرعباس، خیابان طلوع، فرم شرکت در 
مزایده را تکمیل کنند. ضمنا هزینه آگهی و کارشناســی خودرو برعهده برنده 

مزایده می باشد.

خبر اختصاصی // شهردار بندرعباس گفت: از مدیران صنایع 
خواهش می کنم برای مردم شهر بندرعباس هم خیری داشته 

باشند و خدماتی از خودشان برجای بگذارند.
    به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانــی در جمع خبرنگاران 
بــا بیان این مطلب افــزود: صنایع می توانند در بازگشــایی معابر ، 
احداث پارک و.... مشــارکت کنند و آن پروژه را هم به نام خودشان 
نامگذاری مــی کنیم.نوبانی اظهارداشــت : ایــن صنایع حتی می 
توانند ماشین آلات شــان را در اختیار شهرداری قرار دهند تا برای 
اجرای پروژه های عمرانی و... از آنها اســتفاده کنیم.وی خاطرنشان 
کرد: اگر صنایع همراه مدیریت شــهری باشــند ، بخــش زیادی از 
 مشکلات شهر برطرف می شــود ودر عمران و آبادانی شهر تسریع 
می گردد.شــهردار بندرعباس گفت: پرسنل صنایع هم در همین شهر 
زندگــی می کنند و اگر اقداماتی را صنایع در بندرعباس انجام دهند، 
کارکنان خودشان نیز از این خدمات بهره مند می شوند.وی افزود: چرا 
بایستی سهم شهروندان از این صنایع فقط ترافیک ، آلودگی و....باشد؟ 
صنایع بایستی در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان،  
اقداماتی را برای شهر و مردم این شهر داشته باشند .نوبانی گفت: در حالی 
که گل گهر برای احداث یک پارک در سیرجان تاکنون ۸۵۰۰ میلیارد 
تومان هزینه کرده است و قرار است تا ۸۰هزار میلیارد تومان هزینه کند و 

در احداث خیابان و معبر، آسفالت و....مشارکت کرده و بصورت اهدایی 
 به مردم آن شهر اقدام می کند، اما در بندرعباس حتی پلی که به سمت 
صنایع می رود را باید شــهرداری بندرعباس احداث کند و صنایع در 
پروژه های شهری مشارکت نمی کنند که انتظار داریم برای شهروندان 
هم خیری داشته باشند.وی با بیان اینکه برخی از معابر مانند آزادگان  
 و.... را بعد از سالها معطلی بازگشایی کردیم که باعث ارتقای امنیت، 
خدمات رسانی، زیباسازی ،افزایش ارزش افزوده املاک و... در محلات  
قدیمی و بافت فرسوده می شود، گفت : برای بازگشایی هر معبری در 
 محلات بین ۷۰تا ۱۰۰میلیارد تومان نیاز داریم که صنایع در این بخش هم 
می تواننــد مشــارکت کنند.نوبانی گفت: یک میلیــون مترمکعب 
آســفالت را در طرح نهضت آســفالت محلات داشته ایم وی گفت: 
زیباســازی املاک در بافت های قدیمی با مشــارکت ساکنان را در 
محلات در حال اجرا داریم.شــهردار بندرعبــاس تاکید کرد:  طبق 
وعده ای کــه داده ایم ، هر هفته یک پروژه را افتتاح می کنیم.نوبانی 
گفت: ســه پل روگذر و زیرگذر در بندرعباس بانام سه شهید مدافع 
 حرم اســتان در بندرعباس در حال اجرا هســتند وبه بهره برداری 
می رســند.وی گفت:چینی ها اعلام آمادگی کرده اند در آبان ماه که 
هوا خنک تر است ، جشــنواره های چینی را با همکاری شهرداری 
در بندرعباس اجرا کنند.شــهردار بندرعباس گفــت: باغ پرندگان 

فعالیت دارد و شــهروندان می توانند از آن استفاده کنند.وی با اشاره 
به برنامه شــهرداری برای جلب رضایت شــهروندان و قدردانی از 
حمایت های شورای شهر، استاندار، فرماندار ، امام جمعه ، رئیس کل 
دادگســتری و دادستان بندرعباس ؛ تاکید کرد: در صورتی که صنایع 
 فعال در بندرعباس مانند صنایع ســایر شــهرهای کشور در اجرای 
پروژه های عمرانی و شــهری مشــارکت کنند، بطــور حتم میزان 
خدمات رســانی و رضایت شــهروندان نیز افزایش می یابد.وی با 
 اشــاره به مشــکل حمل و نقل عمومی در شــهر بندرعباس گفت: 
۲۴ دســتگاه اتوبوس خریــداری کرده ایم که تاکنون ۱۴ دســتگاه 
تحویــل گرفته ایم، همچنین از ۵۰ دســتگاه ون خریداری شــده ، 
۲۸ دســتگاه داده اند که برخی نیز مشــکلاتی دارند .نوبانی گفت: 
شــهربندرعباس اتوبــوس های زیــادی نیاز دارد.وی خواســتار 
مشــارکت بنگاه های اقتصادی در رفع مشکل شــهر و شهروندان 
شــد و گفت: برخی از شــهروندان برای پرداخت عوارض توانایی 
ندارند وشهروندی برای قســط بندی ۳۰۰هزار تومان عوارضش به 
 من مراجعه کرده بود.وی گفت: خودم ســوار اتوبوس و تاکســی ها 
 می شــوم و با رانندگان شــان صحبت می کنم تا از مشکلات شان 
 بیشــتر آگاه شــوم و بــرای رفــع دغدغــه های شــان و تحقق 
درخواست های شان تلاش می کنم.وی افزود: کشتارگاه نیمه صنعتی 
بندرعباس در هفته دولت به بهره برداری می رسد.گفتنی است کلنگ زنی 
احداث میدان عرضه دام نیز در جوار کشتارگاه بندرعباس برگزار شد و 
 شهردار بندرعباس وعده داد این میدان نیز در دهه فجر سال جاری به 

بهره برداری برسد.

درخواست شهردار بندرعباس از بنگاه های اقتصادی:

صنایع برای شهروندان هم خیری داشته باشند

این صنایع حتی می توانند ماشین آلات شان را در این صنایع حتی می توانند ماشین آلات شان را در 
اختیار شهرداری قرار دهند تا برای اجرای پروژه های اختیار شهرداری قرار دهند تا برای اجرای پروژه های 

عمرانی و... از آنها استفاده کنیم.عمرانی و... از آنها استفاده کنیم.

اگر صنایع همراه مدیریت شهری باشند ، بخش اگر صنایع همراه مدیریت شهری باشند ، بخش 
زیادی از مشکلات شهر برطرف می شود ودر عمران زیادی از مشکلات شهر برطرف می شود ودر عمران 

و آبادانی شهر تسریع می گردد.و آبادانی شهر تسریع می گردد.

 پرسنل صنایع هم در همین شهر زندگی می کنند  پرسنل صنایع هم در همین شهر زندگی می کنند و اگر و اگر 
اقداماتی را صنایع در بندرعباس انجام دهند، کارکنان اقداماتی را صنایع در بندرعباس انجام دهند، کارکنان 

خودشان نیز از این خدمات بهره مند می شوند.خودشان نیز از این خدمات بهره مند می شوند.
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►

درخواست شهردار بندرعباس از بنگاه های اقتصادی:

صنایعصنایع برای شهروندان هم خیری  برای شهروندان هم خیری 
داشته باشندداشته باشند

صنایع می توانند در بازگشایی معابر ، احداث پارک و.... صنایع می توانند در بازگشایی معابر ، احداث پارک و.... 
مشارکت کنند و آن پروژه را هم به نام خودشان نامگذاری می کنیممشارکت کنند و آن پروژه را هم به نام خودشان نامگذاری می کنیم
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راه اندازی سامانه ارتباطی فعالین تجارت
 و حمل و نقل با دادستان مرکز استان هرمزگان

  گروه خبر // سامانه ارتباطی فعالین حوزه تجارت و 
حمل و نقل با دادســتان مرکز استان هرمزگان راه اندازی 
شــد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف اکبری »دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان هرمزگان« با اشــاره به 
مصوبات شــصت و دومین بازدید رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از بنادر و گمرکات استان اظهار داشت: با توجه 
به اینکه یکی از این مصوبات راه اندازی سامانه ارتباطی 
فعالین حــوزه تجارت، حمل و نقل، بنــادر، گمرکات و 
اموال تملیکی با دادســتان مرکز استان بود، سامانه مذکور 
با ایجاد زیر ســاخت های لازم کار خود را آغاز نموده و 
آماده دریافت گزارشــات، شکایات و نقطه نظرات مرتبط 
با این حوزه ها می باشــد.وی تصریــح کرد: معطلی در 
صفوف، دریافت وجوه اضافــی چون انعام وغیره، قطعی 
سیســتم، نبودن و خرابی باسکول ها و عدم ارائه خدمات 
 ۲۴ ســاعته توســط اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای، بنادر و گمرکات و دیگر دســتگاه های مرتبط 
بــا این حوزه از جمله موارد قابل طرح از طریق تماس با 
شماره ۰9۳۰99۴۸۲۰۷ و در ارتباط مستقیم با دادستان 
مرکز اســتان هرمزگان اســت. اکبری در ادامه، تشکیل 
کارگروه ساماندهی ترافیک بندر شهید رجایی بندرعباس را 
دیگر مصوبه شصت و دومین بازدید رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از بنادر و گمرکات استان عنوان کرد و گفت: اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، شــهرداری بندرعباس و اتحادیه 
 انبارهای تجاری به عنوان اعضای این کمیته مشــخص 
شــده اند و طبق برنامه ای نظام مند نســبت به برگزاری 
جلســات هفتگی اقدام خواهند کرد.دادستان مرکز استان 
هرمزگان به دستور العمل نظارت و پیگیری حقوق عامه 
 نیز اشاره کرد و خاطرنشــان ساخت: اعضای این کمیته 
ملزم به آماده سازی زیر ساخت های لازم سخت افزاری 
 و نــرم افزاری بــه منظور حل مشــکل ترافیک در بندر 
شهید رجایی بندرعباس هســتند.این مقام قضایی گفت: 
پس از تشــکیل کمیته مذکور، کلیه امور نظارت بر حسن 
اجرای قوانین و همچنین احصاء نقطه نظرات و دیدگاه های 
مؤثر در فرآیند اجرای مصوبات از ســوی اعضای کمیته 
ســاماندهی به وضعیت ترافیک بندر شهید رجایی مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت و عملیاتی خواهند شد.

پشت پرده سیاست 

  
نقطه زن ، مثل انتظامی ، متقی و بحرینی!

مجاور // این روزها اظهارات حســین انتظامی در میزگرد فرهنگی،  متقی 
در میز گرد سیاسی و بحرینی در میزگرد اقتصادی برنامه انتخاباتی سیمای 
ملی مورد توجه قرار گرفته و کار را به جایی رسانده که از آن ها به عنوان 
ســتاره این برنامه ها  یاد می کنند. حســین انتظامی که سالیان سال سابقه 
خبرنگاری و مطبوعاتی داشته و در دولت قبل معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد 
بوده اســت؛ ســوالات خود از نامزد های انتخاباتی را چالشی و خارج از 
چارچوب کلیشه ای مرســوم مطرح می کند. اگرچه برخی سوالات او از 
نامزدها را سیاسی و غیرمرتبط با حوزه فرهنگ عنوان می کنند، اما صراحت 
لهجه او و نقطه زنی اش درطرح ســوال کار را به جایی رسانده که  برخی 
پنداشته اند نامزد انتخابات اســت یا دوست داشتند چنین باشد!  موضوع 
شکایت قالیباف از خبرنگاران و حضور وزیر ارشاد دولت رئیسی در کابینه 
احتمالی قالیباف از جمله بخش های چالشی انتظامی با قالیباف بود. او در 
برابرقاضی زاده نیز با طرح این موضوع  که »اگر می خواهید انصراف بدهید 
بگویید که سر کار نباشــیم!« مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. دوئل او با 
جلیلی نیز جالب توجه بود. انتظامی در میزگرد فرهنگی به جلیلی گفت که 
من پاسخ صریح پرسش خود را دریافت نکردم، مشخصا اگر یک رستوران 
به دلیل بی حجابی پلمب شــود یا یک خودرو توقیف شود، راه حل شما 
چیســت؟ جلیلی نیز در پاسخ به او گفت که  شما عمق راهبردی مسئله رو 
درک نمی کنی؟ و انتظامی نیز در پاسخ به او گفت که »تا من عمق راهبردی 
رو درک کنم شــما راه حل تان چیســت؟«   این رفت و برگشت ها میان 
او و جلیلی باعث شــد که  هشــتگ »عمق راهبردی« بازتاب زیادی در 
فضای مجازی پیدا کند. انتظامی همچنین میزگرد زاکانی را با طرح موضوع 
حجــاب بانان در متروی تهران  به چالش کشــید. در هر حال اما رفتن به 
ســراغ اصل مطلب، پرهیز از تملق و کلی گویی، طرح سوال بدون تعارف 
و مودبانه  از ویژگی های حســین انتظامی است که با واکنش مثبت مردم 
همراه شده است. با همه این اوصاف اما برخی کاربران تاکید کردند که گفت 
و گو  های حســین انتظامی با چهار نماینــده جریان اصولگرا بوده و باید 
منتظر ماند و دید که آیا او همچون یک کارشــناس آزاد و مستقل این روند 
را در برابر کاندیداهای نزدیک تر به جریان فکری خود یعنی پزشــکیان و 
 پور محمدی ادامه خواهد داد یا نه؟ همچنین در میزگردهای سیاسی حضور

  ابراهیم متقی کارشــناس علوم سیاسی و در میزگردهای اقتصادی حضور 
 حجت الاســلام حسین زاده بحرینی، کارشناس حوزه اقتصادی با استقبال

 کاربران فضای مجازی مواجه شــده است.مثلا ابراهیم متقی در اظهاراتی 
چالشی خطاب به جلیلی پرسید:  دستاورد شما از مذاکرات، مشخص شدن 
مکان بعدی مذاکره بود، چه دســتاورد دیگری داشتید؟ یا آنجایی که متقی 
خطاب به قالیباف صریحا گفت:شــما در مدیریت کارنامه موفقی داشتید، 
 امــا گویی که یک ذهن بی قرار برای نقش گرفتن در حوزه اجرایی دارید. 
 تســلط حجت الاســلام بحرینی نیز به سوالات مطرح شــده با واکنش 
مثبت کاربران مواجه شد. مثلا کاربری نوشت: آنقدر سوالات بحرینی کلیدی 
 اســت که اغلب نامزدها پاسخ این ســوال ها را به نظر مشاورانشان حواله 
می دهند.کاربردیگری نیز نوشت:حضور افراد متخصصی مانند آقایان متقی 
و بحرینی در میزگردها یعنی اینکه نامزدهاعلاوه بر صحبت مصداقی،راهی 
جز پاسخ دقیق ندارند. این مسئله کمک می کند که از صحبت عوام پسندانه 
خودداری کنند و در عین حال مســئله تشــخیص را برای مردم روشن تر 

می کند.

سخنگوی دولت: هیئت دولت علاقه مند به ثبت نام مخبر در رقابت ها بود
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر این که آیا دولت قصد معرفــی نامزد در انتخابات را 
داشــت یا نه؟ گفت: در پاسخ به این سوال باید گفت خیر. اما اگر بپرسید 
آیا دولت علاقه داشــت نامزدی از درون دولــت در انتخابات ثبت نام 
کند بایــد بگویم بله. مجموعه هیئت وزیران علاقه داشــتیم آقای مخبر 
سرپرســت دولت در انتخابات ثبت نام کنند تا مســیر شــروع شده در 
دولت شــهید رئیسی برای خدمت به مردم اســتمرار یابد که البته ایشان 
بــه این جمع بندی نرســیدند و ثبت نام نکردند. وی گفــت: درباره این 
کــه آیا مجموعه دولت فرد خاصی را مد نظر داشــت و دارد، باید گفت 
نه. نســبت به ثبت نام فرد خاصی اصرار نداشــتیم و همه دغدغه دولت  
برگزاری انتخابات با دقت، سلامت، مشارکت و رقابت است.  آقای مخبر 
هم در پاســخ به گزارش هایی دوباره تذکــر دادند جابه جایی در دولت 
تا پایان عمر دولت ســیزدهم رخ نمی دهد.بهادری جهرمی  درباره این 
که آیا نظــر دولت در بین کاندیدا ها بر فرد خاصی اســت، گفت: خیر. 
برخــی از همکاران ما مرخصی گرفتند، از دولــت خداحافظی کردند و 
 طبق علاقه شــخصی شان به حمایت از یک کاندیدا و فعالیت در ستادی 
مشــغول اند که ربطــی به جایگاه آن ها در دولت نــدارد. وی گفت: ما 
دوره ای داشــتیم که رئیــس جمهور و معــاون اول جــزو کاندیداها 
 بودنــد و برخــی از دولتمردان هــم به آن ها کمک  مــی کردند. قانون 
می گوید برای انتخابات ریاســت جمهوری نیاز به اســتعفا نیست چون 
در این دولت رئیس جمهور شــهید شــدند ما حساســیت بیشتری در 
این خصوص داشــتیم.بهادری جهرمی خاطرنشــان کرد: اعضای دولت 
نگاهشــان این اســت که خط خدمت شــهید رئیسی اســتمرار یابد. با 
وجود ایــن، کاندیدایی در بین 6 کاندیدا ندارند. هــر کدام از کاندیداها 
 که خــود را در مســیر دولت می داند، نظر خودشــان اســت و اعلام 
 می کنند که می خواهند این  مســیر  را ادامه دهنــد. البته که باید پیش

 زمینه های آن از جمله پرکاری، ســخت کوشی و ضد فساد بودن و... را 
هم  داشته باشند.

 تازه های مطبوعات
دنیای اقتصاد - موج مشارکت در انتخابات به صورت خفته به وجود آمده 
است. با بسیاری از کسانی که صحبت می کنیم و همین نظرسنجی هایی که 
صورت گرفته نشان می دهد اگر آن هایی که مردد هستند، به رای دهندگان 
اضافه شوند، جمعیت قابل توجهی نسبت به گذشته در انتخابات مشارکت 
خواهند کرد. خصوصا اگر بتوان در تهران مرددین را به انتخابات دعوت 

کرد، موفقیت خوبی خواهد بود.
کیهــان - نامــزد اصلاح طلبان در اولیــن نطق انتخاباتــی خود که از 
 تلویزیون پخش شــد، تاکید کرد: » ما قرار نیست برنامۀ جدید بنویسیم و 
سیاست جدیدی اجرا کنیم. قدم اول ما این است که مسیری که دولت پیش 
 گرفته را ادامه دهیم «....این ســخن ایشان با خواسته مدعیان اصلاحات 
۱۸۰ درجه تفاوت دارد و به همین علت است که داد مدعیان اصلاحات 
از آن بلند شــده و می گویند ایشــان آن گونه که انتظار داشتیم نیست!اما 
ایشان دارند رد گم می کنند! چون مسئولان اصلی ستاد انتخاباتی خود را 
از افراطیون مدعی اصلاحات و کســانی که علناً با شهید رئیسی مخالفت 
می کردنــد و بعضاً در فتنــه آمریکایی- اســرائیلی ۸۸ نیز حضور فعال 

داشتند، انتخاب کرده است!

اعتماد - عباس عبدی نوشــت: ما امروز در برابر یک وضعیت سخت و 
پیچیده اخلاقی سیاســی قرار گرفته ایم. راه بعد از تحریم، مبهم است و با 
قدرت گرفتن تندروها به وخامت وضع موجود می انجامد. راه مشارکت هم 
به انتظارات و مطالبات انباشته شده و گسترده پاسخ نمی دهد بلکه تغییرات 
آن در حدی اســت که موازنه نیروها و شــرایط موجود امکان می دهد. 
مشارکت یا عدم مشــارکت در انتخابات یک راه و اقدام سیاسی است و 

نباید اجازه داد که این راه باعث  شود به انسجام اجتماعی لطمه بزند.
وطــن امروز - فــارغ از این که کدام یک از ایــن 6 کاندیدای حاضر در 
میدان رقابت رئیس جمهور ایران اسلامی خواهد شد، باید به خاطر سپرد 
جریانی که در ایام انتخابات اقدام به تخریب حامیان دیگر کاندیدا ها کرده 
یا با طرح مســائل انحرافی در حال مغلطه است، هیچ نسبت و شباهتی با 
رئیس جمهور شهید نداشته و بدون شک »راه شهید سیدابراهیم رئیسی« را 

ادامه نخواهد داد.
انعکاس

الف خبرداد: وزارت امور خارجه بیانیه مشــترک ســه کشور اروپایی 
آلمان، انگلیس و فرانســه درباره برنامه هسته ای ایران را پوچ و بی اعتبار 
و در برگیرنــده ادعاهــای خلاف واقــع دانســته و آن را محکوم کرد.

همزمان،گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: برجام در 
حال حاضر معنای واقعی ندارد زیرا در واقعیت کسی آن را دنبال نمی کند. 
معتقدم باید به دیپلماســی بازگردیم. برجام را داشتیم اما اکنون فقط یک 

توافق روی کاغذ است که هیچ کس به آن پایبند نیست.
 تابناک خبرداد: خبرگزاری قوه قضاییه نوشــت: مطالب و ادعای منتشر 
شــده در فضای مجازی در رابطه با ابتلای صادق زیباکلام به بیماری در 
زندان صحت ندارد.وی مدت ها پیش دچار بیماری شده بود و طبق قانون، 
مرجع تشخیص عدم تحمل کیفر، پزشــکی قانونی است که در این مورد 
اظهار نظر کرده اســت. زیباکلام همان طور که تاکنون از مرخصی استفاده 
کرده می تواند برای پیگیری روند درمان از تسهیلات قانونی استفاده کند.

پیشــترآذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات در توییتی نوشته بود:  باخبر 
شدم متأسفانه استاد گرامی جناب آقای  دکتر صادق زیباکلام در زندان به 
بیماری ســرطان مبتلا شــده اند.انتظار می رود جناب آقای اژه ای بدون 
معطلی دســتور آزادی ایشان را برای پیگیری سریع مراحل درمان صادر 

کنند.
فرارو نوشــت: حمیدرضا جلایی پور گفت: معتقدم اگر ۲۰درصد از طبقه 
متوســطی که در انتخابــات 9۸، ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ پای صندوق نیامدند، در 
 انتخابــات ۱۴۰۳ پای صندوق بیایند کار انتخابات را به نفع پزشــکیان 
یکســره می کنند. پیشنهاد من این اســت آن هایی که در انتخابات شرکت 
خواهند کرد، تا ساعات پایانی هشتم تیر )روز جمعه و برگزاری انتخابات( 
به صورت خستگی ناپذیر دوســتان، فامیل و همکاران را برای رای دادن 

تشویق کنند.
 چندثانیه خبرداد: عباس آخوندی پس از رد صلاحیت توســط شورای 
نگهبان و پاســخ ندادن به اعتراضش، حالا از رئیس قوه قضاییه خواسته 
تا این موضوع را پیگیری کند.او در بخشــی از نامه خود نوشــته است: 
درخواست پاسخگویی این شــورا به ملت از رهگذر فرایند های قانونی 
و استفاده از ظرفیت های حقوقی یک تمرین سیاست ورزی ملی است که 

می تواند در آینده آثار تعیین کننده ای داشته باشد.  

   با حمایت های اســتاندار هرمزگان و ستاد تنظیم 
بازار استان راه اندازی چهار روستابازار در بندرعباس 
 مصوب شــد که روســتا بازار روبروی بیمارســتان 
خاتم الانبیا)ص( بندرعباس از سه ماه قبل راه اندازی 
شده است و برکات فراوانی برای شهروندان داشته است.
عرضه مرغ و گوشت منجمد باقیمت مصوب دولتی و 
بصورت دائمی در این فروشگاه باعث شد شهروندان 
دغدغه کمتری را برای تامین این اقلام داشــته باشند. 
 از طرفی قرار بود میوه وتره بار و ســایر اقلام ۲۰تا 
۴۰ درصد ارزان تر از بازار در روســتابازارها عرضه 
شود و اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان 
روز دوشنبه همزمان با عید سعید قربان گیلاس و قیصی 
سوپر را کیلویی ۱۰۰هزار تومان در این روستا بازار 
در اختیار مردم قرار داد واین در حالیستکه گیلاس در 
بندرعباس تا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان هم به فروش 
رفته که این روســتا بازار  گیــلاس باکیفیت عالی را 
باقیمت کمتر از یک ســوم بازار به فروش رسانده و 
 این اقدام باعث شد بسیاری از خانواده قادر باشند این 
 میوه تابســتانی دلچســب را خریداری کنند و انتظار 
می رود در هفته های آتی میوه های تابستانی با قیمت 
ارزان تر نیز عرضه شــود که در این بخش از استاندار 
هرمزگان و ســتاد تنظیم بازار و فرماندار و شــهردار 
بندرعباس کــه همراهــی لازم را در راه اندازی این 
روستابازار داشته اند قدردانی می شود و انتظار می رود 
با حمایت مسئولان استان و شهرستان سه روستابازار 
مصوب دیگر در  چهارراه خانه نان ، چهارراه اندیشه 
و شهرک پیامبراعظم)ص( راه اندازی شوند تا اتحادیه 
تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان بتواند عرضه 
میوه و تره بار و سایر موادغذایی و کالاهای اساسی و 
مرغ و گوشت و.... را در سایر مناطق شهر داشته باشد 
و بایستی این روستابازارها در شهرهای دیگر استان نیز 
راه اندازی شــوند. راه اندازی و افزایش روستابازارها 
که مورد تاکید وزیر کشــور به استانداران بوده، باعث 
می شود مردم موادغذایی و میوه و تره بار را باقیمت 
 ارزان تر در ســبدغذایی شــان قرار دهد و بایستی از 
راه اندازی این روستابازارها در مناطق مختلف حمایت 
کرد. شهرک پیامبراعظم)ص( که حدود ۱۰۰هزار نفر از 
جمعیت شهر را در خود جای داده است، نیاز است در 
این شهرک نیز حداقل یک تا دو روستابازار راه اندازی 
شود تا ساکنان مسکن مهر هم بتوانند،  بخشی از اقلام 
مورد نیازشان را از این روستابازارها تامین کنند.عرضه 
ماهی با قیمت ارزانتر در بازارچه صادقیه بندرعباس 
نیز که از چندماه قبل آغاز شــده اســت ، باعث شده 
شهروندان بیشتری بتوانند ماهی موردنیازشان را از این 
بازارچه خریداری کنند که انتظار می رود غرفه های 
بیشتری در بازارچه صادقیه به عرضه آبزیان اختصاص 

یابد.
  علی زارعی

 گروه خبر // امام جمعه بندرعباس و نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان گفت: انتخاب رئیس 
جمهور اصلح، صیانت از خون شهیدان بوده 
و در انتخابات پیش رو مشــارکت مردمی و 

انتخاب آگاهانه حائز اهمیت است. 
   حجت الاســلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
در خطبه های نماز عید قربان در مســجد جامع 
بندرعباس، با اشــاره بــه انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری افزود: مهم ترین مسئله 
در انتخابات مشــارکت مردمی و انتخاب اگاهانه 
اســت.وی با بیان اینکه پیام برائت از مشــرکان 
فقط مخصوص مناسک حج نیست و باید جهانی 

شود، افزود: مقاومت و بیداری اسلامی مهم ترین 
مسئله ای است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامشان تا کید و غزه را نماد مقاومت و استقامت به 
جهانیان معرفی کردند.امام جمعه بندرعباس با بیان 
اینکه در همه پیام های رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به حاجیان، برائت از مشــرکان تاکید شده است، 
بیان کــرد: عید قربان درس همدلی، قربانی کردن 
نفس ها و ایمان به خداوند یکتا را به همه مومنان 
جهان داد.به گزارش ایرنا، نماز عید سعید قربان در 
بندرعباس به امامت حجت الاسلام و المسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان در 

مسجد جامع بندرعباس اقامه شد.

امام جمعه بندرعباس:  

مهم ترین مسئله در انتخابات مشارکت مردمی و انتخاب آگاهانه است 

سرمقاله

گروه خبر // مهدی دوســتی در جلســه 
ستادجمعیت و فرزند آوری هرمزگان، اظهار 
پنجره  جبران  کشور  برنامه  مهمترین  کرد: 
جمعیتی و سیاست های غلط دهه ی هفتاد 

است.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به 
اهمیت تکریم و تشــویق در طرح فرزندآوری، 
تأکیدداشــت: علاوه بر سیاســت های تشویقی 
در نظرگرفته شــده لازم است برنامه های تکریم 
خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر نیز بااستفاده 
از تجربیات جهانی ارائه شود.استاندار هرمزگان 
با اشاره به گزارش مدیرکل مسکن و شهرسازی 
اســتان درخصوص واگذاری زمین طرح جوانی 

جمعیت، افــزود: باتوجه به ۸۵۵9 متقاضی ثبت 
نام شده،واگذاری ۱۸6۵ قطعه ممکن است مردم 
را دچار تردید در اجرای طرح نماید و باید برای 

اطمینان خاطر مردم برنامه ریزی شــود تا پایان 
تیرماه مابقی قطعات نیز بطور کامل واگذار شود.

دوستی همچنین مشوق های ویژه کارمندان دولت 

دارای سه فرزند و بیشتر را نیز مهم دانست و عنوان 
داشت: همه دســتگاه های اجرایی موظفند طرح 
دورکاری کارمندان باردار، کاهش ساعت کاری 
مادران دارای فرزند شیرخوار و سایر مشوق ها را 
بطور کامل انجام دهند.نماینده عالی دولت در ادامه 
بر ایجاد مهدکودک ها ویژه فرزندان مادران شاغل 
و اولویت واگذاری منازل ســازمانی به کارمندان 
دارای سه فرزند و بیشــتر نیز تأکید کرد.گفتنی 
است دراین نشست دانشگاه علوم پزشکی و ثبت 
احوال استان نیز گزارشی از وضعیت نرخ باروری، 
کاهش مرگ و میر زنان باردار بعنوان شــاخص 
بین المللی توسعه، عملکرد مرکز نفس و نرخ رشد 

موالید استان به تفکیک شهرستان ها ارائه کردند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

پایان تیرماه آخرین فرصت واگذاری 6000 زمین طرح جوانی جمعیت  

خبر

مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح کرد
 پرورش ماهی در قفس گامی موثر

 در جهش تولید هرمزگان 
   گروه خبر // نشســت 
وضعیت  آخرین  بررســی 
قفس  در  ماهــی  پرورش 
هرمزگان با حضور مدیرکل 
شــیلات هرمزگان، معاون 
شــیلات  پروری   آبــزی 
، روســای شیلات  استان 
شهرســتان ها و جمعی از 
برداران  بهره  مســئولین و 
شیلاتی در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان برگزار 
شد.به گزارش خبرنگار دریا  ، مدیرکل شیلات هرمزگان با 
اشاره به اهمیت بررسی مستمر مسائل و مشکلات مزارع 
پرورش ماهی در قفس در راستای مرتفع سازی مشکلات 
و افزایش تعامل در راستای تولید پایدار گفت:خوشبختانه 
استان هرمزگان همواره به عنوان پیشگام و قطب پرورش 
ماهی در دریا مطرح بوده است.مســعود بارانی اســتفاده 
از ظرفیت آب دریا، عدم اســتفاده از آب شــیرین در این 
طرح با توجه به محدودیت های آب شــیرین، عدم نیاز به 
سرمایه گذاری ســنگین و ثابت، رشد مناسب ماهی ها در 
دوره هشت تا ده ماهه، طعم خوب ماهی و بازارپسندی از 
مهمترین مزایای پرورش ماهی در قفس اســت.وی افزود: 
تولید بالا نسبت به سایر سیستم های پرورشی، پائین بودن 
هزینه های ثابت نســبت به سایر روش های متداول و تنوع 
گونه ای و امکان استفاده از گونه های مختلف پرورشی در 
قفس از دیگر مزایای پرورش ماهی در قفس است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان با اشاره به ظرفیت های خوب و مستعد 
پرورش ماهی در قفس در اســتان هرمزگان اظهار داشت: 
بدون شــک اســتان هرمزگان با بهره گیری از شعار سال 
می تواند در بازه زمانی چند ســاله پیش رو جهش تولید 
خوبی در زمینه پرورش ماهی در قفس ایجاد نماید.مسعود 
 بارانی با بیان اینکه پرورش ماهی در قفس نیز مانند دیگر 
فعالیت های شیلاتی اســتان هرمزگان از محورهای مهم 
توسعه و رونق اشــتغال، اقتصاد و تولید است، عنوان کرد: 
میزان مزارع پرورش ماهی در قفس اســتان طی سال های 
اخیر افزایش چشــمگیری داشته است.گفتنی است در این 
نشست حاضرین درجلســه به بیان مسائل و چالش ها و 

همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی خود پرداختند.

خبر

حمایت استاندار 
برای افزایش روستا بازارها

گروه خبر // طرح ملی پیشگیری از تنبلی چشم کودکان 
در هرمزگان آغاز شد.

  معاون امور پیشگیری اداره کل بهزیستی هرمزگان گفت: کودکان 
ســه تا شش سال و متولدان نیمه دوم ۱۳9۷ تا ۱۴۰۰ می توانند 
در این طرح شــرکت کنند.همت افزود: امســال ۱۵۰ پایگاه در 
سراسر استان برای ســنجش بینایی کودکان در نظر گرفته شده 
است.وی گفت: خانواده ها می توانند با مراجعه به ادارات بهزیستی 
شهرستان ها و یا پایگاه های خدمات سلامت در این طرح شرکت 

کنند.معاون امور پیشــگیری اداره کل بهزیستی هرمزگان افزود: 
شــرکت در این طرح هر ســال برای کودکان سه تا شش سال 
ضروری اســت.همت پیش بینی کرد: امسال بیش از ۱۲۰ هزار 

کودک سه تا شش سال در هرمزگان در این طرح شرکت کنند.
   وی گفت: طرح پیشگیری از تنبلی چشم در سه سطح مجریان 
غربالگر، بینایی ســنج و چشــم پزشــک اجرا می شود.معاون 
پیشگیری اداره کل بهزیســتی هرمزگان گفت: برای شرکت در 
این طرح همراه داشتن شناسنامه کودک و کارت چشم پزشکی 

ســال های قبل الزامی اســت.همتی افزود: زمــان طلایی برای 
پیشگیری از تنبلی چشــم و مشکلات کم بینایی سن زیر شش 
سال است.وی گفت: تنبلی چشم در بیشتر مواقع علائمی ندارد 
و بینایی سنجی در سن کودکی از تنبلی چشم جلوگیری می کند.  
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ معاون پیشگیری اداره کل 
بهزیســتی هرمزگان افزود: والدین می توانند با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی به نشانی www.bEhzisti.ir از مکان های اجرای طرح 

تنبلی چشم در استان مطلع شوند.

آغاز طرح پیشگیری از تنبلی چشم کودکان در هرمزگان
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون جوانان وزارت 
ورزش و جوانان گفت: عرصه فرهنگی و هنری نقش راهبردی 
در تقویت بنیان خانواده و الگوســازی در سبک زندگی ایرانی، 
اســلامی دارد. به گزارش خبرنگاردریا؛  " ســینا کلهر " در 
آیین اختتامیه جشنواره فیلم کوتاه زندگی با محوریت ازدواج، 
خانواده، جوانی جمعیت و سبک زندگی ایرانی اسلامی در یزد 
افزود: یکی از مهمترین ابزارهایی که می تواند در حوزه جوانان 
به الگوسازی برای این قشر کمک کند هنر است.وی در ادامه به 
بصری شــدن دنیا و ابعاد آن پرداخت و بیان کرد: امروز عاطفه 
بر عقل و برهان غلبه کرده و همین باعث شده که سینما و تولید 
نمایش تاثیرگذاری روز افزونی در جوامع داشــته باشد و باید 
از این فرصت شایســته در کشور اســتفاده کرد.این مسئول با 
قدردانی از دست اندرکاران جشنواره خاطرنشان کرد: نگاه تک 
بعدی به زندگی بدون شــک دارای آسیب است و لذت گرایی 
 صــرف در زندگی تنها یک بخش از آن را در بر گرفته و ضمن 
بر هم زدن تناســب زندگی سایر وجوه آن را مغفول می گذارد.
همچنین "مهران فاطمی" استاندار یزد به اهمیت بهره گیری از 
جلوه های فرهنگی، هنری و هنرمندان برای تقویت بنیان خانواده 
و افزایش جمعت و جوانی اشاره و گفت: باید بیش از گذشته با 
همکاری بخش های مختلف شاهد برگزاری جشنواره های مرتبط 
 در استان باشیم.مدیرکل ورزش و جوانان یزد نیز با اشاره به فرآیند 
شکل گیری جشنواره گفت: ۷۱۲ اثر از سراسر کشور به دبیرخانه 
جشنواره ارسال و در نهایت ۴۲ فیلم به بخش رقابت راه یافت." 
زهیر حاجی حســینی " با اشــاره به اینکه جشنواره از ایده تا 
برگزاری تمام یزدی بود ادامه داد: این جشــنواره تنها جشنواره 
فیلم کشور است که به طور تخصصی به موضوع جوانی جمعیت 
پرداخته اســت.وی ابراز امیدواری کرد که جشــنواره که مورد 
تایید دولت ســیزدهم بوده است در سال های آینده پرشکوه تر، 
موثرتر و با کمترین کاســتی ها برگزار شود.بنا بر اعلام هیات 
داوران جشنواره در بخش داستانی، فیلم کوتاه مورچه حائز رتبه 
نخست شد، فیلم ژان دوم و هادی رحیمدل کارگردان یزدی با 
فیلم گپ سوم شــد.همچنین در این بخش از صحرا اسداللهی 
کارگردان فیلم اسپاسم و آرین اعتمادی کارگردان فیلم رویای 
نیمه جان با اهدای لوح قدردانی شد.عنوان نخست بخش مستند 
نصیب فرح زارع شد، الهام آقا لری کارگردان فیلم قهرمان، دوم 
و عیسی بابایی کارگردان فیلم یامان نیز سوم شد، در این بخش 
از سمیه کریمی برای فیلم برای من بمان تشکر شد.در بخش یزد 
نوین از تمام فیلمسازان با اهدای جایزه تجلیل شد.استان یزد 6۰ 
 هزار ورزشکار بیمه شده و یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت

 دارد. 

عکس روز

اصغر بشارتی اصغر بشارتی  دره ستارگان قشم دره ستارگان قشم 

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: شــبهاتی که از سوی ضد 

انقــلاب، غربی ها و رقبا طرح می شــود باید 
توسط رســانه ها رفع شوند و با پاسخگویی 
مناسب جلوی بروز مشکلات ذهنی در جامعه 

را بگیرند.
   به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب 
در نشست شورای اطلاع رسانی استان خوزستان بیان 

کرد: در جلســه  در خصوص تدوین دســتاوردهای 
دولت ســیزدهم و انعکاس آن به جامعه تبادل نظر و 
برنامه ریزی صورت گرفت.استاندار خوزستان افزود: 
افزایش مشارکت و اطلاع رسانی صحیح در خصوص 

انتخابات نیز دستور کار دیگر جلسه  بود.
   حســینی محراب ادامه داد: امیدواریم صدا و سیما، 

رســانه ها و فعالان مجازی شــرایط امروز را درک 
کنند؛ فرصت کمــی تا روز انتخابــات مانده و لازم 
اســت شــبهاتی که از ســوی ضد انقلاب، غربی ها 
 و رقبا طرح می شــود باید توســط رســانه ها رفع

 شوند و با پاسخگویی مناسب جلوی بروز مشکلات 
ذهنی در جامعه را بگیرند.  

 استاندار خوزستان اظهار کرد: با توجه به اینکه اخیراً 
انتخابات مرحله دوم مجلس و انتخابات اسفندماه را 
برگزار کرده ایم، آمادگی کاملی برای برگزاری انتخابات 

داریم.
   وی گفــت: از نیروهای مردمی و دســت اندرکاران 
مساجد و مدارس که در برگزاری انتخابات مشارکت 
دارند، تشکر ویژه دارم و امید است با تمهیدات صورت 
گرفته از جمله تأمین وسایل سرمایشی، پایداری شبکه 
برق و تدارک حمل و نقل، پشتیبانی و امکانات مناسب 

شاهد برگزاری انتخابات خوبی در خوزستان باشیم.

خبر

معاون وزیر ورزش:
 هنر، نقش راهبردی در تقویت بنیان خانواده دارد

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رئیس اداره ایمنی و حفاظت 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: تیم مقابله با 
آلودگی  دریایی این اداره کل با مشارکت شهرداری، حفاظت محیط زیست 
و سازمان های مردم نهاد نسبت به پاک سازی ساحل بندر بوشهر اقدام 

کرد.
   به گزارش خبرنگاردریا؛  " احســان گلستانی" در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
براساس پایش های انجام شده و همچنین دریافت گزارش هایی مردمی مبنی بر وقوع 
آلودگی نفتی در دریا و ساحل بوشهر، مرکز مقابله با آلودگی دریایی اداره کل نشست 

فوری تشکیل داد.
وی افزود: در این نشســت پس از هماهنگی با شهرداری، اداره کل حفاظت محیط 
زیســت و سمن های محیط زیستی برای پاک سازی ساحل بوشهر تصمیم گیری و 

هماهنگی لازم انجام شد.  
     رئیــس اداره ایمنــی و حفاظــت دریایــی اداره کل بنــادر و دریانــوردی 
 اســتان بوشــهر تصریح کــرد: به دنبال این نشســت در ۲ نوبــت صبح و عصر
 با حضور حدود ۵۰ نیرو متشکل از این اداره کل و سایر دستگاه های یاد شده نسبت 

به پاک سازی ساحل بوشهر حدفاصل پارک باسیدون تا اسکله جفره اقدام شد.
   گلســتانی یادآور شد: به منظور ارزیابی محیط دریایی پیرامون سواحل، همزمان 
با پاک ســازی ساحل از هفت شناور متعلق به سازمان بنادر و دریانوردی، شرکت 
پایانه های نفتی و شرکت نفت فلات قاره منطقه خارگ برای پایش منطقه و امحاء 

لکه های نفتی اقدام شد.
  وی ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر مقابله با آلودگی دریایی را 

در اولویت های ماموریت خود دانسته و در این زمینه اهتمام جدی دارد.

ساحل بندر بوشهر از لکه های نفتی پاک سازی شد

استاندار خوزستان:

شبهات مطرح شده دشمنان باید رفع شوند

 ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر گفت: در اوایل هر سال، ۱۰۰ 
هزار قطعه پرنده وارد اســتان بوشــهر می شوند و در 

شهریور، این استان را ترک می کنند.
   بــه گزارش خبرنگاردریا؛  عبدالرحمن مــرادزاده اظهار کرد: 
اســتان بوشــهر با برخورداری از طبیعت خاص و متنوع خود 
میزبان انــواع پرندگان در فصول مختلف ســال اســت.وی با 
اشــاره به اجرای برنامه سرشــماری پرندگان تابســتان گذران 
در جزایر اســتان بوشــهر طی هفته جاری اضافه کرد: ســالانه 
 ۱۰۰ هــزار قطعه پرنده از اوایل ســال وارد اســتان بوشــهر 

می شوند و در شهریور استان را ترک می کنند.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر ادامه داد: پرندگان 
تابستان گذران در استان بوشهر پس از بزرگ شدن جوجه ها برای 
گذراندن نیمه دوم سال به زیستگاه های شبه قاره هند عزیمت می کنند.
وی با اشاره به حضور کارشناسان محیط زیست و پرنده شناس ها 
و دوستداران محیط زیست در این سرشماری بیان کرد: پرندگان 
 مهاجر تابستان گذر طیف مهمی از تنوع پرندگان این استان را شامل

 می شود.

    مراد زاده با اشــاره به لانه گزینــی و جوجه آوری پرندگان 
تابســتان گذران در جزایر استان بوشــهر ادامه داد: پارک ملی 
دریایی دیر نخیلو و منطقه حفاظت شده مند از مهمترین مناطق 

حضور این پرندگان هستند.
   وی افزود: از مهمترین پرندگان می توان به پرستوهای دریایی 
کاکلی کوچک و بزرگ، پرســتو دریایی پشــت تیره و سلیم 
خرچنگ خوار اشاره کرد و اگرت ساحلی، پرستو دریایی گونه 

سفید، پرستو دریایی نوک کلفت و پرستو دریایی خزری از دیگر 
گونه ها است.

مدیرکل محیط زیست بوشهرعنوان کرد

مهاجرت ۱۰۰ هزار قطعه پرنده به بوشهر

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد با اشاره 
به اهمیت عید غدیر خم برای مسلمین به ویژه شیعیان گفت: عید 

غدیر باید به یک فرهنگ در خانواده ها تبدیل شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی در جلســه هماهنگی جشن های 
دهه امامت و ولایت که در دفتر نماینده ولی فقیه در استان یزد برگزار شد، 

 اظهار کرد: غدیر عید مهم همه مســلمین به ویژه شیعیان است و باید بتوانیم 
آن را در تــراز نوروز و حتی بالاتر برگزار کنیم.مهــران فاطمی ادامه داد: 
غدیر باید تبدیل به یک فرهنگ شــود و خانواده ها برای آن جشن برگزار 
کنند، اطعام کنند و مهمانی بدهند. وی افزود: زمانی در مســئله تبیین غدیر 
 موفق خواهیم بود که عید غدیرخم در سرفصل برنامه های همه خانواده ها
 قرار گیرد و اعضای خانواده برای رســیدن این عید انتظار بکشند و همانند 
نوروز برای آن اشتیاق داشته باشند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
یزد نیز در این مراسم با اشاره به اینکه اطعام عید غدیر خم یک سنت است و 
شایسته است که احیا شود، اظهار کرد: برخی مراسم و سنت های عید غدیر 
خم نیازمند بانی است که لازم است با اطلاع رسانی در این زمینه اقدام شود.
علی اکبر عزیزی بر لزوم هماهنگی و برنامه ریزی دستگاه هایی نظیر تبلیغات 
 اســلامی و اوقاف استان یزد تاکید کرد و گفت: با هماهنگی این دستگاه ها

 می توان برنامه های متنوعی به مناسب عید غدیر خم اجرا کرد.

استاندار یزد:

غدیر باید در خانواده ها به یک فرهنگ تبدیل شود
علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد با تاکید 
بــر اقدام هماهنگ واحدهای ثبتی در تســریع 
صدور اســناد موقوفــات، صدور اســناد را 

احیاکننده سنت حسنه وقف دانست.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، مهدی اقبال با تقدیر از 
تلاش های انجام شده رؤسا و کارکنان واحدهای ثبتی 
اســتان یزد در راســتای اجرای قانون جامع حدنگار 
اظهار داشــت: نذر خدمت در اجرای کاداستر اراضی 
موقوفه و صدور اســناد آنها، اجر اخروی نزد خداوند 
دارد.وی افزود: خوشــبختانه بــا تلاش های صورت 
گرفته و طی دو ماه ابتدایی امسال، تکلیف تعیین شده 
یکهزار سند موقوفات استان یزد با همکاری اداره کل 

اوقاف استان محقق شد.گفتنی است؛ مدیرکل، معاونین 
و مدیران ستادی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 
در کنار رؤسا و همکاران واحدهای ثبتی استان در قالب 
نذر خدمت و چله خدمت به عشق شهیدجمهور ضمن 
حضور در محل کار به بررسی روند اجرای کاداستر و 

صدور اسناد موقوفات شهرستان ها پرداختند.

مدیرکل ثبت اسناد یزد: 

صدور سند موقوفات استان یزد را احیا می کند

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس کل دادگستری 
خوزســتان گفت: برای اولین بار در کشــور، بخشی از 
کولرهای کشــف شــده قاچاق در این اســتان به حراج 

عمومی گذاشته شد.

    به گزارش خبرنگاردریا؛  علی دهقانی در این خصوص افزود: با 
پایان یافتن فرایند رسیدگی و قطعیت حکم کولرهای گازی قاچاق 
سنوات گذشته در استان خوزستان، بخشی از این اموال تعیین تکلیف 
شد.وی با بیان اینکه اقدام حراج عمومی کولرهای قاچاق در راستای 

رفاه مردم استان خوزســتان تصمیم گیری شد اظهار داشت: حراج 
عمومی این حجم از کالا در حال اجراست که در کشور کم سابقه است.

   رییس کل دادگستری خوزســتان ادامه داد: پس از کشف و ضبط 
این  محموله قاچاق، فرآیند رسیدگی مورد رصد، پیگیری  و نظارت 
قرار گرفت و مراحل رسیدگی و قطعیت حکم به پایان رسید. رییس 
کل دادگستری خوزستان بیان کرد: مردم این استان می توانند با ورود 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با وارد کردن اطلاعات 

 لازم و ثبت درخواست، در این حراج عمومی که یکی از بزرگترین 
حراج های ســازمان اموال تملیکی است، شرکت کنند.  وی گفت: 
تعداد یکهزار دستگاه کولرگازی از طریق تارنمای ستاد ایران به آدرس 
www. Setadiran.ir برای مردم اســتان خوزستان به حراج 
عمومی گذاشته شده است.به دلیل شدت گرما در خوزستان کولر یکی 

از وسایل حیاتی زندگی برای مردم این استان است.

حراج عمومی کولرهای کشف شده قاچاق در خوزستان 
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  گروه فرهنگی //  مدیر تبلیغات و بازاریابی معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به استقبال 
چشم گیر هنرمندان از دومین جشنواره ملی نی انبان در 
جزیره گفت: موسیقی یک ظرفیت کم نظیر در شناساندن 
هویت و فرهنگ سازی در جامعه است. ناصر قاسمی نیا 
با بیان اینکه هنرمندان کشــور و به خصوص هنرمندان 
موســیقی جنوب برای حضور در این جشنواره استقبال 
کم نظیری داشــتند، اظهار کرد: دومین جشــنواره ملی 
نی انبان ۱۲ تا ۱۵ تیرماه ســال جاری در کیش برگزار 
می شود.وی با اشاره به اهمیت ترویج و اشاعه موسیقی 
اصیل کشــور در مسیر فرهنگ سازی، بیان کرد: در این 
بین نی انبان به عنوان یک ساز ثبت شده در جنوب کشور 
بسیار شناخته شده است و مورد اقبال عمومی قرار دارد.

رئیس دومین جشنواره ملی نی انبان جزیره کیش تصریح 
کرد: نی انبان ســازی  است که روحیات درونی انسان ها 
را با صدای خاطره ســاز خود به نمایش می گذارد و به 
همین خاطــر همواره مورد احترام مــردم بومی منطقه 
بوده اســت.وی با بیان اینکه متاسفانه نسل جوان ما با 
فرهنگ موسیقی اصیل کشور و بویژه موسیقی فولکلور 
)بومی و محلی( چندان آشنا نیست، اظهار کرد: سازمان 
منطقه آزاد کیش با برگزاری جشــنواره نی انبان و البته 
استمرار آن، در مســیر آشنایی نسل های مختلف با این 
ساز وارد عمل شده است.به گزارش ایرنا، خیام خوانی و 
برگزاری بزرگداشت محمود جهان به عنوان پیشکسوت 
فقید موسیقی جنوب، از بخش های ویژه دومین جشنواره 
ملی نی انبان کیش خواهد بود.گروه های هنرمند علاقمند 
تا پایان خرداد ماه فرصت دارند تا با مراجعه به تارنمای 
https://festival.kish.ir/ نسبت به ثبت نام در این 

جشنواره اقدام کنند.

»کیش« برای آشنایی نسل جوان
 با موسیقی فولکلور آستین بالا زد

فناوری

گروه فرهنگی // نقاشی »کنسرت«اثر یوهانس 
ورمیر که امروزه ارزشی بالغ بر ۲۵۰ میلیون دلار 
برای آن برآورد می شود را می توان گران ترین 

نقاشی مسروقه تاریخ دانست. 
   نقاشــی »کنسرت« توســط یوهانس ورمیر در 
حوالی ســال ۱66۵ میلادی کشیده شد و سه چهره 
از طبقات بالای اجتماعی را نشان می دهد: زنی که 
پشت هارپسیکورد نشسته است، مردی که با پشت 
به ایستاده عود می نوازد و چهره دوم زن که ایستاده 
و آواز می خواند. دو نقاشی روی دیوار آویزان شده 
اســت و لباس های مجلل و فضای داخلی شــیک 
نشان دهنده اشرافی بودن چهره ها است و کمربند و 
شمشیر روی شانه مرد نشان می دهد که او عضوی از 
شبه نظامیان غیرنظامی است.این نقاشی برای نخستین 
بار بیش از ۱۰۰ سال پس از خلقش، در سال ۱۷۸۰ 
ثبت شــد و توســط مجموعه داری به نام »ایزابلا 
اســتوارت گاردنر« در سال ۱۸9۲ در یک حراجی 

پاریســی از دارایی های منتقد هنری »تئوفیل تور-
برگر« به قیمت ۵۰۰۰ دلار خریداری شــد. نقاشی 
»کنسرت« اولین خرید بزرگ کلکسیونر جوان بود و 
از زمان خرید تا دزدیده شدن آن در موزه بوستون به 
نمایش گذاشته شده بود.در ساعات اولیه ۱۸ مارس 
۱99۰ )یک روز پس از روز سنت پاتریک، زمانی 
که بسیاری از مردم بوستون پس از یک جشن شبانه 
در خواب بودند(، سارقان که خود را به عنوان پلیس 
محلی تغییر چهره داده بودند، وارد موزه شدند. نقاشی 
»کنســرت« در میان ۱۳ اثر هنری بود که آنها در 
آنچه که اکنون بزرگترین دزدی هنری جهان به شمار 
می رود، به سرقت بردند.تنها یکی از دو نگهبان موزه 
که در آن زمان مشــغول به کار بودند، هنگام ورود 
سارقان به داخل ساختمان، پشت میز نگهبانی بود 
و مدعی شــد که در حال پاسخگویی به اختلال در 
حیاط موزه بود. نگهبان به سارقان اجازه ورود داد 
و بلافاصله توسط دزدهایی که از او خواسته بودند 

شناســنامه خود را به آنها نشان دهد، دستبند زدند 
و ظاهــرا به نگهبان جوان گفته اند که اگر آرام بماند 
آسیبی نمی بیند. ســارقان در ادامه هر دو نگهبان را 
به لوله های زیرزمین موزه بستند.سارقان ۸۱ دقیقه 
را در موزه سپری کردند و ۱۳ اثر را به سرقت بردند 
که در آن زمــان ارزش کل آنها ۵۰۰ میلیون دلار 
برآورد می شد. آثار هنری دزدیده شده شامل قطعاتی 
از »ادوارد مونک«، »ادگار دگا« و »رامبراند« بود. 
ســارقان تعدادی از تابلوها را از قاب هایشان جدا 
کردنــد که موزه از آن زمان تا کنون قاب های خالی 
آنها را به نمایش می گذارد.مظنون اصلی اداره پلیس 
بوستون »جیمز ویتی بولگر« بود که قبلا در فهرست 
افراد تحت تعقیب اف بی آی به عنوان رئیس اوباش 
خشن قرار داشت. بولگر - که در آن زمان ۸۱ سال 
داشت - در ۲۲ ژوئن ۲۰۱۱ پس از ۱6 سال تعقیب 
و گریز دســتگیر شــد، اما هرگز به دخالت در این 
ســرقت اعتراف نکرد. دو سال بعد  اف بی آی اعلام 

کرد که به ریشــه اصلی این سرقت بزرگ پی برده 
است اما هیچ نامی منتشر نکرد.گزارش های رسانه ای 
بعدی حاکی از آن است که این سرقت توسط اعضای 
یک سازمان جنایتکار انجام شده است. »کریستوفر 
مارینلو« از سازمان ثبت آثار مسروقه هنری معتقد 
است داستان این ســرقت تنها نیاز به زمان دارد تا 
افراد یکدیگر را لو دهند. مظنون دیگر این ســرقت 
»رابرت بابی جنتیل« بود در سال ۲۰۲۱ درگذشت.

به گزارش ایســنا، ، نقاشی »کنسرت« اثر یوهانس 

ورمیر یکی از معروف ترین آثار مسروقه تاریخ هنر 
است و داســتان آن در سال ۲۰۲۱ در یک سریال 
چهار قســمتی نتفلیکس به نام »این یک ســرقت 
است« مورد بررســی قرار گرفت. در سال ۲۰۱۵، 
ارزش این نقاشی ۲۵۰ میلیون دلار تخمین زده شد 
که آن را با ارزش ترین شی سرقت شده جهان تبدیل 
کرد. موزه بوستون برای اطلاعاتی که منجر به بازیابی 
آثار دزدیده شــده باشد، ۱۰ میلیون دلار جایزه در 

نظر گرفته است.

وقتی همه خواب بودندوقتی همه خواب بودند

داستان گران ترین نقاشی مسروقه جهانداستان گران ترین نقاشی مسروقه جهان
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اتهام:  شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاريخ نوزدهم خرداد ماه يکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به 
تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه 140240920001776351 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق 

و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح ذيل مبادرت به صدور رأي مينمايد.
 » راي دادگاه« 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندرعباس ، روستاي حسنلنگي ، روستاي نران قطعه 3 به مساحت 
7271/07 متر مربع از طرف ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين 
دادگاه پس از بررســي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140140390003716538مورخه 1402/12/20مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثير الانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء 
مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي 
نامه شماره 181/58053/ن مورخه 1403/2/27مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف ،النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل مالک توجهاً به تحقيقات و بررسي هاي انجام شده 
توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه 
اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدســت نيامده ، لذا در اســتاي اجراي اصل 45 و 49 قانون اساسي و ماده 8 
نحوه اجراي اصل 49 قانون اساسي و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهي در اين دادگاه مي باشد.
مختارصادقی  

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

  

 گــروه فرهنگــی // بعــد از ســه فصل 
»عصر جدید«، علیخانی از پایگاه اصلی اش 
یعنی تلویزیون و مخاطــب فراگیر فاصله 
گرفت و قصد کرد برنامه ای در شبکه نمایش 
خانگی بسازد که حاصلش شد ریلَیتی شوی 
کمدی »جوکــر«. اما »جوکر« که این روزها 
شــاهد پخش فصل دوم آن هستیم چطور 

برنامه ای است؟
   احســان علیخانی به مدت ۱۰ سال مجری و 
آدم اصلی برنامه »ماه عســل« بود که در طول 
ماه رمضان عصرها از تلویزیون پخش می شــد. 
»ماه عســل« با اینکه برنامــه ای تلویزیونی و 
گفت وگومحور بود، اما از عناصر و کارکردهای 
ژانر ملــودرام برای اثرگــذاری بر مخاطبانش 
استفاده می کرد. به گفته ســوزان هیوارد، استاد 
مطالعات ســینمایی، در کتاب »مفاهیم کلیدی 
در مطالعات سینمایی«، موضوع اصلی ملودرام، 
خانواده و ارزش های اخلاقی است و اینها دقیقا 
همان دو مفهومی هســتند که »ماه عسل« قصد 
تبلیغ و ترویج شان را داشت. از عناصر ملودرام 
این برنامه می توان به شخصیت قربانی اشاره کرد 
که اغلب مهمانان برنامه علیخانی چنین ویژگی ای 
داشتند. از نظر کارکردی نیز، به طور کلی، ملودرام 
قصد مهار اضطــراب ناشــی از خودبیگانگیِ 
منتج از ســرمایه داری را دارد و برنامه علیخانی 
هم، به  صورت ویژه، درصدد تســکین دردهای 
ناشــی از اختلاف طبقاتی بود که از اواخر دهه 
۱۳۸۰ شتاب روزافزونی گرفته بود. »ماه عسل« 
برنامه ای پربیننده بود و مهم ترین انتقادی که از آن 
می شد،   تقلیل مشکلات ساختاری به تصمیمات 
و انتخاب هــای فردی بود. پــس از پایان »ماه 
عسل«، علیخانی با مسابقه استعدادیابی »عصر 
جدید« به تلویزیون بازگشت که در ظاهر تفاوت 
مشهودی با »ماه عسل« داشت، اما در واقع ادامه 
همان مســیر بود. »عصر جدید«، مثل هر برنامه 
استعدادیابی نمایشــی دیگری،   رؤیای رسیدن 
به آرزوها را ورای همه ســختی ها و کمبودها و 
نابرابری ها ممکن جلوه می داد. بعد از سه فصل، 
علیخانی از پایــگاه اصلی اش یعنی تلویزیون و 
مخاطب فراگیر فاصله گرفت و قصد کرد برنامه ای 
در شبکه نمایش خانگی بسازد که حاصلش شد 
ریلَیتی شوی کمدی »جوکر«. اما »جوکر« که این 
روزها شاهد پخش فصل دوم آن هستیم چطور 
برنامه ای است؟ سعی می کنیم به اختصار پاسخ 

قانع کننده ای برای این پرسش بیابیم.
   در مذمت خنده

   در زمان پخش »ماه عسل«، بیشترین انتقاد از 
آن، جز نحوه رفتار مجری با مهمانانش، به حال 

و هوای غمناک و اشــک آلودش مربوط می شد. 
برخی معتقــد بودند که این برنامه باعث افزایش 
افسردگی و غم و اندوه در جامعه می شود و عده ای 
دیگر اتفاقا همیــن خصیصه را امتیاز آن قلمداد 
می کردند و غم و اندوه جاری در برنامه را واجد 
نوعی کاتارسیس یا تزکیه روحی و روانی، آن هم 
در لحظات معنوی منتهی به افطار، می دانســتند. 
با وجود ایــن اختلاف نظرها، انتقاد جدی ای در 
سطح جامعه از »ماه عسل« وجود نداشت، چراکه 
اساســا غم و اندوه و گریه و گریاندن و گرییدن 
در فرهنگ ما به اندازه خندیدن مذموم نیســت. 
امــا جوکر از همان ابتدا بــا انتقادهایی مبنی بر 
خندیدن بــه چه قیمتی مواجه بوده. خندیدن، از 
نظر تاریخی و فرهنگی، تداعی های متفاوتی از 
 غم و اندوه و گریه را موجب شــده. خنده نوعی

  رد شدن از خط قرمزها و نقض قواعد اجتماعی و به 
چالش کشیدن هنجارهاســت، پس همواره از 
جانب افراد یــا باورهای مختلف مورد نقد بوده 
است. برای نمونه، جان موریل در کتاب »فلسفه 
طنز« می نویســد که در نظر افلاطــون، خنده 
باطل کننده خویشــتن داری عقلی است. به گفته 
موریل،   خنده در انجیل نشــانه ای از خصومت 
معرفی شــده. او در ادامه به توماس هابز اشاره 
می کند که خنده را شــاد شــدن از ضعف های 
دیگران می دانســت. در فرهنگ ایران نیز شعر و 
ضرب المثل در باب مضرات خنده فراوان است:  
»خنده رسوا می نماید پسته بی مغز را«، »خنده 
زخمی اســت که بر خویش زندی بی خبری«، 
»خنده کار اطفال اســت و گریــه کار رعیت«، 
»خنده بســیار، گریه به دنبال دارد« و »خنده، 
دل خوش می خواهد و گریه، دل تنگ« و طبیعتا 
مایه دلتنگی همیشه بیشتر است. اما واقعیت بازار 
محصولات فرهنگی عامه پسند تفاوت فاحشی با 

این شعرها و ضرب المثل ها دارد. کمدی در ایران 
همیشــه پرفروش بوده و منطق بازار از فروش 

حمایت می کند، نه اخلاقیات تهذب گرا.
  در این وضعیت طبیعی است که علیخانی پس 
از کــوچ به بخش خصوصی و از دســت دادن 
منابع عمومی به دنبال تهیه محصولی باشد که در 
بازار مشتری داشته باشد. دیگر مخاطب فراگیر 
تلویزیون و بودجه فراوانی در کار نیست که بشود 
بنامش در کــوس ارزش های اخلاقی دمید و به 
محبوبیت و موفقیت هم رسید. علیخانی در گام 
اولش در شبکه نمایش خانگی می خواست کاری 
رو کند که از همان اول برنده باشــد و ســاخت 
برنامه ای کمدی منطق ترین راه برای رســیدن به 
این هدف بود. فصل اول »جوکر«، صرفا به دلیل 
تازگی فضای برنامه، برای مخاطب عام جذابیت 

داشت.
    عموم مخاطب خوکرده به کیفیت نازل فیلم های 
کمدی سینمایی و سریال های تلویزیونی از کمدی 
و شــوخی همین اداواطوارهای لوس و بی نمک 
بازیگرانی را می پسندد که سال ها تماشاگرشان 
بوده. »جوکــر« در واقع نوعی عرضه محصول 
از دم درِ کارخانه اســت. مثــل اغلب فیلم ها و 
ســریال های کمدی ایرانی فیلمنامه ای ندارد و 
ســازندگانش به مسائلی مثل موقعیت کمیک یا 
زمان بندی شوخی تقریبا بی توجه اند. هدف صرفا 
خندیدن به هر قیمتی اســت. قاعدتا وقتی برای 
مردمی کمدی می ســازید که در شوخی کردن 
با جدی ترین پدیده ها هم یــد طولایی دارند و 
درضمن حواستان باید به خط قرمزها هم باشد، 
تنها راه تان برای خنده گرفتن لودگی و توسل به 
دم دستی ترین شوخی هایی است که از زیر قیچی 
ممیزی جان ســالم به در برده، اما از ظرافت و 

طنازی تهی است.

  جای خالی تربیت کمدی انتقادی
   شــوخی های فصل دوم »جوکر« برای عده ای 
گذر از خطوط قرمز اســت. اما سوال این است 
چطور این شوخی ها اجازه پخش پیدا می کنند؟ 
شاید جواب این ســوال را بشود در دایره تنگ 
کمدی انتقادی جست وجو کرد. به پرفروش ترین 
کمدی های ســه سال اخیر سینما نگاه کنید؛ چه 
وجه اشــتراکی دارند؟ شــوخی های دم دستی 
جنسی که در برابر شوخی های غیررسمی رایج 
در فضاهای خصوصی ذره ای تازگی و بامزگی 
ندارند، در اغلب این فیلم های پرفروش به وفور 
یافت می شــود. هرچه فضا برای شــوخی های 
انتقادی، از نوع کمدی ســریال های موفق رضا 
عطاران یــا مهران مدیــریِ دوره »پاورچین«، 
»نقطه چین« و »شب های برره«، بسته شده، در 
عوض راه برای کمدی هایی که در نهایت حاوی 
چند اشاره جنســی بی ظرافت هستند باز شده 
اســت. آن فقدان جنبه انتقادی کمدی ها به این 
شکل خودش را نشان داده که برای جلب رضایت 
تماشاگر بالاخره باید به حوزه ممنوعه ای نزدیک 
شد و شوخی های بی نمک به ظاهر جنسی اما در 
عمل بی مزه و تکراری، جای شوخی های انتقادی 
برّنده را گرفته است. این همان وضعیتی است که 
فصل دوم »جوکر« هم از آن بهره برده؛ شــوخی 
به ظاهر جنسی جای خلاقیت فردی در ساخت 

موقعیت خنده آور را گرفته است.
    سلاطین بی استعدادی

   مســئله دیگــر در »جوکر« بــه پرفورمنس 
شرکت  کنندگانش بازمی گردد. جدا از شلختگی 
میزانســن که بیش از آنکه تعمدی یا نشــانه ای 
از تمایل به واقع نمایی ذاتی ریلیتی شــو باشــد، 
ضعف کارگردانی را عیان می کند، پرفورمنس یا 
اجرای شــرکت کنندگان که همگی بازیگرند، در 
حد سیاهی لشــکرهای صحنه های بزن وبکوب 
فیلم های کمدی است. کج کردن سروصورت یا 
شکلک درآوردن یا بازگویی نکات بدیهی که از 
ذهن های رشــدنیافته و عادت کرده به روزمرگی 
و ناپخته در درک شوخی و طنز انتظار می رود، 
تماشاگر جدی »جوکر« را به این نتیجه می رساند 
که بخش مهمی از ضعف فیلم ها و ســریال های 
کمدی ایرانــی به دلیل ضعف و بی اســتعدادی 
 بــارز بازیگــران کمدی اســت. نــگاه خام و 
مبتدیانه شــرکت کنندگان »جوکر« به کمدی از 
خلال تقلایی که برای خنده سازی می کنند، این 
نکته غم انگیز را به یاد می آورد که برای بسیاری 
از مردم اینها نماد خنده و کمدی هســتند و در 
ســال های آینده هم در بر همین پاشنه خواهد 

چرخید./ همشهری آنلاین

چرا چرا »جوکر»جوکر۲۲«« بی مزه است؟  بی مزه است؟ 

 گروه فرهنگــی // قدمعلی سَــرّامی می گوید: آنچه 
که سعدی از اول تا آخر بوســتان می خواهد به حاکم 
روزگارش انتقال بدهد، این اســت که تــا می توانی با 

زیردستان مدارا کن. 
   به گزارش  ایســنا ، این اســتاد دانشگاه، نویسنده، شاعر و 
پژوهشــگر زبان و ادبیات فارسی، در چهاردهمین جلسه از 
درس گفتارهای »سعدی خوانی«، که به همت دفتر پاسداشت 
زبان فارسی حوزه هنری برگزار می شود، با اشاره به شواهدی 
که شــاعران و نویســندگان در ادبیات می آورند، اظهار کرد: 
شواهد ادبیات، هر چند در مواردی هم درست و منطقی باشند 
اما اموری قطعی نیستند.او ادامه داد: وقتی که ادبیات، بخصوص 
شعر، را مطالعه می کنیم، فریفته کلام می شویم و این در صورتی 
است که شاعران خیلی اوقات برای خوشایند آدم های معمولی، 
خیلی از حرف ها را می زنند وگرنه خودشان هم در زندگی به 
خیلی از آن حرف ها عمل نمی کنندقدمعلی سَرّامی با اشاره به 
ضرب المثل »سفر، سَقَر اســت« دراین باره ادامه داد: سَقَر به 
معنای جهنم است. یعنی ســفر به منزله جهنم است و این در 
صورتی اســت که سعدی سال ها سفر کرده و تمام داشته های 
معنایی اش را در ســفرهایش کسب کرده است. سعدی درباره 

سفر می گوید:
»بسیار سفر باید تا پخته شود خامی

صوفی نشود صافی تا درنکشد جامی«
او با تأکید بر تأمل بیشــتر در خوانده ها، عقلانی نگاه کردن 
به قضایا و نپذیرفتن قطعــی باورها و ناباوری های دیگران و 
راه آمدن با اعتقادات دیگران به خواندن این بیت شــعر حافظ 

که می گوید:»جنگِ هفتــاد و دو ملّت همه را عُذر بنِهِ/ چون 
ندیدند حقیقت رَهِ افسانه زدند« پرداخت و گفت: با وجود این، 
حافظ گاهی اعتقادی خیلی جدی از خودش را اعلام می کند 
و برخی باورها را هم که دیگران گفته اند دارد. ما باید پیوسته 
بین وضعیت ها هَروَله و شــک و یقین کنیم و نترسیم از اینکه 
بعضی از پندارهای مان رد شــود و یا ضدپندارهای مان زمانی 

ثابت شود.
   این اســتاد دانشگاه درادامه بر آزادگی روانی تأکید کرد و با 
خواندن شعر: »کار مانیســت شناسایی راز گل سرخ/ کار ما 
شاید این است که در افسون گل سرخ شناور باشیم« از سهراب 
سپهری خاطر نشان کرد: حافظ هشتصد سال قبل از سهراب 

سپهری گفته است:

» با صبا در چمن لاله سحر می گفتم
که شهیدان که اند این همه خونین کفنان

گفت حافظ من و تو محرم این راز نه ایم
از می لعل حکایت کن و شیرین دهنان«

   سَــرّامی دراین باره گفت: آنچه از امــور که ما امروز علم 
می پنداریم، ممکن اســت بعدها ثابت شــود که علم نیست و 
برعکس آنچه را که ممکن اســت امــروز خرافه می پنداریم، 
ممکن است بعدها ثابت شود که حقیقت هایی علمی اند.او در 
بخش دیگری از ســخنانش به باب اول بوســتان، که درباره 
»عدل و تدبیر و رأی« است، پرداخت و با خواندن این بیت : 
»منه بر جهان دل که بیگانه ای است/ چو مطرب که هر روز در 
خانه ای است.« اظهار کرد: سعدی می خواهد بگوید که دنیا دم 
به دم در حال تحول اســت اما این تحول، بی وفایی تلقی شده 
است و این در صورتی است که دنیا همواره در حال دگرگونی 
است؛ در واقع آنچه که سعدی از اول تا آخر بوستان می خواهد 
به حاکم روزگارش انتقال بدهد، این اســت که تا می توانی با 

زیردستان مدارا کن.
     نشست  های سعدی خوانی، هر دو هفته یک بار، شنبه ها از 
ساعت ۱6 تا ۱۸ به همت دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه 
هنری و با ارائه دکترقدمعلی سَرّامی، استاد دانشگاه، نویسنده، 
شــاعر و پژوهشــگرایرانی در حوزه زبان و ادبیات فارسی، 
در سالن ســلمان هراتی حوزه هنری واقع در خیابان سمیه، 
نرســیده به حافظ، روبروی کوچه پورموسی برگزار می شود. 
عموم علاقه مندان و پژوهشگران برای شرکت در این جلسات 

می توانند درسالن سلمان هراتی حوزۀ هنری حضور یابند.

سعدی در »بوستان«سعدی در »بوستان«
 در پی انتقال مفهوم »مدارا« به حاکم روزگارش است در پی انتقال مفهوم »مدارا« به حاکم روزگارش است
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در امتداد تاریکی

بعد از جدایی از همســرم مجبور شــدم از پسر  
ویلچر نشــینم و بــرادرزاده معلولم مراقبت کنم 
که پدر و مادرش را در ســانحه رانندگی از دست 
داده بود، به همین دلیل مرد 4۰ ســاله ای را بدون 
تحقیق  و آشــنایی به کار گرفتم تا از پســرم در 
 منزل نگهداری کند ولی یک روز اتفاق وحشتناکی 

افتاد که...
زن ۵۰ ساله که با چهره ای مضطرب و هراسان وارد مرکز 
انتظامی شده بود، با بیان این که شیطانی کثیف قصد تعرض 
به خواهرزاده معلولم را داشــته است، درباره این ماجرای 
تلخ به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: سال ها 
قبل به خاطر ناسازگاری و اختلافاتی که با همسرم داشتم 
از او طلاق گرفتم و به همراه پســرم دریک منزل مسکونی 
زندگی می کردم تا این که روزی پســرم در محیط کارش 
دچار سانحه شــد و قدرت راه رفتن را از دست داد. ازآن 
روز به بعد پسرم که اکنون ۳۰سال دارد، ویلچر نشین شد اما 
هنوز با این ماجرای وحشتناک کنار نیامده بودم که چندسال 
قبل برادرم و همســرش نیز در یک حادثه رانندگی جان 
باختند و دختر آن ها که ناتوان جسمی و حرکتی بود، تنها 
ماند.»زیبا«حتی قدرت تکلم نداشت ولی من نتوانستم او را 
به مراکز نگهداری از معلولان بسپارم. این بود که »زیبا« را 
هم نزد خودم آوردم تا از او هم در کنار پسرم مراقبت کنم. 
از سوی دیگر خودم مجبور بودم برای تامین مخارج زندگی 
در بیرون از منزل کار کنم، به همین دلیل در فضای مجازی 
به دنبال فردی بودم که از پســرم در منزل مراقبت کند که 
تنها نباشد و من هم امور مربوط به خواهر زاده ام را انجام 
می دادم. خلاصه مرد۴۰ ســاله ای را که مدعی بود قبلا از 
سالمندان نگهداری می کرده، بدون تحقیق درباره ادعاهایش 
استخدام کردم و پسرم را به او سپردم. او چنان اعتماد مرا به 
خود جلب کرد که تقریبا همه امور زندگی ام در دست این 
مرد ۴۰ ســاله بود.چندماه گذشت تا این که پسرم وحشت 
زده با من تماس گرفت که خودم را به خانه برسانم. وقتی به 
منزل رسیدم پسرم گفت:برای خرید سیگار از منزل خارج 
شــدم اما وقتی بعد از دقایقی به خانه بازگشتم»هوشیار« 
را دیدم که قصد داشــت به دختر دایــی ام تعرض کند. او 
هنگامی که به طور ناگهانی مرا دید،بدون برداشــتن لوازم 
شــخصی اش فرارکرد. این زن ۵۰ ســاله ادامه داد: تازه 
فهمیدم که این شــیطان کثیف چندین بــار دیگر نیز قصد 
تعرض به این دختر معلول را داشته است. بعد از این ماجرا 
 هم هرچه با گوشی تلفن او تماس گرفتم، خاموش بود اما 

ای کاش ...

شیـطان کثیـف!

 نشت نفت در سواحل سنگاپور و هشدارهای 
محیط زیستی

 نشــت نفت ناشــی از برخورد یک قایق لایروبی حامل 
پرچم هلند با یک تانکر حمل سوخت سنگاپوری، بخشی از 
خط ســاحلی جنوبی این کشور از جمله جزیره گردشگری 
»سنتوزا« را آلوده کرد. به گزارش ایسنا، هر چند اداره بنادر و 
دریانوردی سنگاپور در بیانیه ای اعلام کرد که نشت نفت مهار 
شده و لکه نفتی شکل گرفته نیز جمع آوری شده ولی گزارش 
رسانه های محلی از ادامه عملیات پاکسازی سواحل سنگاپور 
حکایت دارد.کارشناســان تایید کرده اند که وقوع جزر و مد 
موجب شده تا بخشــی از لکه نفتی به سمت جزایر جنوبی 
سنگاپور از جمله سنتوزا و یک منطقه حفاظت شده طبیعی 
منحرف شود؛ مناطقی جذاب برای میلیون ها گردشگر که به 
دلیل ادامه تلاش ها برای پاکسازی، سواحل آنها به روی مردم 
بسته شــده است.به گزارش خبرگزاری شینهوا، وزیر توسعه 
ملی این کشور گفته است آژانس ها و سازمان های مرتبط در 
تلاش برای مهار نشت و پاکسازی مناطق آسیب دیده هستند. 
وی همچنین از مردم خواست از ساحل و اسکله آلوده دور 
بمانند. گزارش ها حاکی از آن اســت که ۱۸ کشتی و ده ها 
کارگر همچنان در حال پاکسازی سواحل جنوبی سنگاپور 
از این لکه نفتی هســتند. مقام های محلــی وعده داده اند که 
 طی روزهای آتی کمک های بیشتری را برای رفع این معضل 
}زیســت محیطی بــه کار خواهنــد گرفت.بنابــر اعلام 
یورونیــوز، فعــالان محیط زیســت نیز هشــدار داده اند 
کــه طولانی شــدن آلودگــی آب های جنوبی ســنگاپور 
به قیمــت از میــان رفتن گونه هــای مختلــف جانوران 
 دریایــی هماننــد ماهی هــا، لاک پشــت ها و دلفین هــا 

خواهد شد.
حادثه در یک شهربازی در آمریکا

  چرخ وفلکی در یک شــهربازی در آمریکا دچار نقص 
فنی شــد و افرادی که سوار آن بودند برای مدتی به صورت 
وارونه آویزان ماندند. به گزارش ایسنا، سازمان آتش نشانی 
و نجات »پورتلند« اعلام کرد حدود ۳۰ نفر در شــهربازی 
در شــهر پورتلند در ایالت »اورگان« آمریکا بعد از وقوع 
این حادثــه نجات داده شــدند.بنابر اعلام این ســازمان، 
چرخ وفلــک در یکی از دورهایش گیــر می کند و افرادی 
که ســوار بودند از آن آویزان می مانند.برخی شــاهدان این 
لحظات را وحشتناک توصیف کرده اند.به گزارش بی بی سی، 
 مقامات آتش نشانی پورتلند گفته اند که این حادثه مصدومی 

نداشته است.
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گروه حوادث //  فرمانده انتظامي استان هرمزگان از 

کشف 14۵ میلیارد ریال لوازم بهداشتي و آرایشي 
و انواع کالاي قاچاق از یک انبار در شهرستان قشم 

خبرداد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »علي اکبر جاویدان« در 
تشریح این خبر بیان داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادي 
شهرستان قشم در اجراي طرح سراسري مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با انجام کار اطلاعاتي و گشت زني هاي هدفمند 
در محلات مختلف این شهرستان یک انبار و محل دپو انواع 
کالاهاي قاچاق را در شهر درگهان شناسایي و موضوع را 

در دستور کار قرار دادند. 
  وي افزود: ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضایي شهرستان 
با تشکیل تیمي به محل واقع در یکي از روستاهاي تابعه این 

شهرستان اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر، تعداد هزار و 
666 عدد انواع لوازم آرایشي و بهداشتي، هزار و 6۵۵ جفت 
انواع کفش خارجي، ۴ هزار و ۱۰۰ عدد انواع لوازم جانبي 
گوشي، ۱9۰ دستگاه چراغ قوه دستي کوچک، ۱۸۰ عدد 
طعمه مخصوص قــلاب ماهیگیري، ۳۰ قوطي یک لیتري 
روغن مارکbmw ، تعداد ۲۰۰ دســت پاسور، تعداد هزار 
عدد گیره مخصوص چوب لباسي، ۸9 دستگاه انواع ماشین 
ریش تراش و تعداد ۱۰ هزار و ۳۸۰ ثوب انواع لباس زنانه، 

مردانه و بچگانه  کشف و ضبط کردند. 
  این مقام انتظامي اســتان ارزش تقریبي این محموله هاي 
قاچاق کشف شده از این انبار را بنا به اعلام نظر کارشناسان 

اقتصادي  ۱۴۵ میلیارد ریال عنوان کرد.

گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از آزادی یک نفر از زندانیان 
محکوم به قصاص همزمان با عید سعید قربان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان از آزادی یک نفر 
از زندانیان محکوم به قصاص همزمان با عید سعید قربان خبر داد.

وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: این محکوم به جرم قتل عمد پس از ۱۳ سال 
حبس، منتظر اجرای حکم قصاص بود که در نتیجه تلاش سرپرست و قضات اجرای احکام 
دادسرای مرکز استان هرمزگان و اعضای شــورای حل اختلاف زندان بندرعباس، در پی 
برگزاری جلســات متعدد صلح و سازش، خوشبختانه همزمان با عید سعید قربان، اولیای 
دم با اســتناد به عفو و رأفت اسلامی، رضایت خود را اعلام کردند و به این زندانی، حیاتی 

دوباره بخشیدند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گذشت و ایثار اولیای دم در این پرونده را اقدامی 

درخور تحسین و موجب خشنودی خداوند متعال و در تبعیت از سیره نبی مکرم اسلام )ص( 
و ائمه معصومین )علیهم الســلام( برشمرد و از تلاش و کوشش مسئولین قضایی و اعضای 

شورای حل اختلاف زندان بندرعباس برای ایجاد مصالحه، قدردانی کرد.
قهرمانی با اشاره به تأکیدات مؤکد و نگاه ویژه رئیس قوه قضاییه در خصوص لزوم بسط و 
گســترش فرهنگ صلح و سازش در پرونده های قضایی به مناسبت های مختلف از عموم 
مردم خواست تا در کنار دستگاه قضایی و شورا های حل اختلاف به منظور ترویج و توسعه 

این فرهنگ اسلامی در سطح جامعه همکاری و تعامل داشته باشند.
وی همچنین تصریح کرد: در راستای اجرای برنامه های راهبردی دادگستری استان هرمزگان 
در ســال ۱۴۰۳، اجرای شیوه نامه نحوه مشارکت مردم برای پیگیری صلح در پرونده های 
قضایی پیگیری می شــود و بر این اساس، کارگروه های استانی و شهرستانی پیگیری صلح 
و سازش در این پرونده ها فعالیت خود را به صورت تخصصی و گسترده ادامه خواهند داد.

همزمان با عید سعید قربان صورت گرفت 

رهایی زندانی محکوم به قصاص پس از ۱۳ سال در هرمزگان 

فرمانده انتظامي هرمزگان خبر داد 
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- آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد(: ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل بصورت 
فیزیکی(

- افتتاح پیشنهادها : روز یکشنبه مورخ 1403/04/17 در محل شهرداري قشم
- محل و زمان بازدید : از مورخ 1403/03/23 لغایت  1403/04/13 از ساعت 8:00 الی 13:00 واقع در سطح شهر .

- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادها مختار است .
- هزینه کارشناسي و چاپ آگهي مزایده و تجدید مزایده و سایر هزینه های مندرج در اسناد مزایده بر عهده برنده مزایده مي باشد.

- مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده طبق جدول فوق بصورت ضمانت نامه بانکی و یا ارائه فیش واریزی به حســاب  شــهرداری  به  شــماره حساب 
722011115250301 سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir 150600722001111525030001 پرداخت گردد.

- درصورت عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول ، دوم و سوم مزایده ، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است. 1029م/الف                                                                           

 شهرداری قشم

برگزار کننده : شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری :  14002767171   شماره تماس 07633387147  شماره مزایده : 5003091616000002شهرداری 
قشم در نظر دارد 3 باب از املاک تجاری خود واقع در شهر قشم به شرح جدول ذیل به صورت اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرایط به مدت 

یکسال )قابل تمدید تا دو سال دیگر( واگذار نماید: 

گروه حوادث //  کارشناس پلیس فتا فراجا به شهروندان 
توصیه کرد: مراقب کلاهبرداری مجرمان سایبری با ترفند 
 دریافت هدیه ۲۰ گیگ اینترنت رایگان ریاست جمهوری 

باشید. 
در  داشــت:  اظهــار  رضایــی  مختــار  ســرگرد جــواد 
راســتای اطلاع رســانی از تبلیغــات ریاســت جمهوری؛ 
 بــرای هــر کاربــر ۲۰ گیــگ اینترنــت رایــگان در نظر 

گرفته شده است.

وی ادامه داد: شهروندان می توانند برای دریافت این هدیه با شماره 
گیری کدهای دســتوری همراه اول و رایتل 6۷۳#*۱۰۰* 
 و ایرانســل #۱*۵* هــر اپراتــور؛ اینترنــت رایــگان را 

دریافت کنند.
کارشــناس پلیس فتا فراجا از عموم مردم خواست که به هیچ 
عنوان فریب پیام و پیامک هایی که از سر شماره های شخصی 
برای آنها ارســال شده و خواهان نصب اپلیکیشن یا کلیک بر 
روی لینک های ارســالی را نخورند و در دام مجرمان سایبری 

گرفتار نشوند.
وی تصریح کرد: مجرمان سایبری با ارسال پیامک یا پیام هایی 
در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها برای دریافت هدیه ۲۰ 
گیگ اینترنت رایگان به دنبال فریب شهروندان و به دام انداختن 

طعمه های خود هستند.
به گزارش ایرنا ، این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: سایت پلیس 
فتا به آدرس الکترونیکی http://fata.gov.irآماده دریافت 
گزارش های مردمی است همچنین کاربران فعال در حوزه فضای 
مجازی می توانند با مطالعه محتوای انتشار یافته در این بستر از 
اخبار حوادث، روش های مقابله با کلاهبرداری اینترنتی و غیره 
مطلع شــوند و نسبت به کسب و ارتقای سواد رسانه ای از این 

سایت بهره مند شوند.

کلاهبرداری با ترفند بسته اینترنت هدیه ۲۰ گیگابایتی 
ریاست جمهوری

ن سند مالکیت  آگهی فقدا

قوه قضائیه 
سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو  بندرعباس

نظر به اينکه فرحناز يوســفي دامائي برابر وکالت نامه شــماره 36775 مورخ 1403/3/5تنظيمي دفترخانه 31 بندر عباس به وکالت از مالک خانم معصومه شــاعري فرزند جمال با 
کد ملي 3392364444 به اســتناد دو فقره استشــهاد محلي در خصوص پلاک 7074 فرعي از 3 اصلي واقع دربخش دو بندر عباس مدعي شــده اســت که سند مالکيت ششدانگ 
يک قطعه زمين در دفتر 154 صفحه 79 ذيل ثبت 30045 به نامش ثبت وســند مالکيت به شــماره چاپي 493872 ســري الف/94 صادر گرديده است که به علت جابه جايي مفقود 
گرديده اســت.نامبرده تقاضاي صدورســند مالکيت المثني نموده است لذا باســتناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هرکس مدعي انجام معامله 
نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره تسليم 
 واخذ نمايد بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام 

خواهد شد.1403/142 م/الف
تاريخ انتشار : 1402/03/30

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی شناسایی شماره 02-1403 تأمین و بکارگیری ماشین آلات 

               کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه

به اطلاع می رســاند شــرکت پاریز پیشــرو صنعت توســعه در نظر دارد درخصوص شناســایی اشخاص 
)حقیقــی _حقوقــی ( که دارای هریــک از ماشــین آلات مطابق جدول ذیــل جهت بکارگیري در اســکله 
 شــهید رجایــي بندرعباس مــی باشــد،اقدام نماید.لــذا متقاضیان در صــورت آمادگی بــرای همکاری 
مــی توانند مدارک خود را به نشــانی ســیرجان _ محله فرهنگیان _بلــوار پیروزی _پــلاک 36_ دبیرخانه_ 
 خانــم خدایــاری تــا روز پنجشــنبه مــورخ 1403/03/31 ســاعت 12 و یــا بــه آدرس الکترونیکی

contracts@parizpishro.ir ارسال نمایند.  

شماره تلفن جهت پاسخ به سوالات :09120735681 آقای میرزاده 
خودروهای مورد نیاز مدل 

وانت ریچ دو کابین 1397 به بالا 
وانت kmc دوکابین 1400 به بالا 

وانت کاپرا دوکابین 1400 به بالا 
 • مدارک مورد نیاز : )تقاضای کتبی _ کپی شناسنامه و کارت ملی _ اسناد مالکیت خودرو یا اجاره نامه (  

• خودروهای فوق بدون راننده می باشد .  
• شماره تماس جهت پاسخ سوالات :  41424758-034  در ساعات اداری 7:30 لغایت 15:30 

• بدیهی اســت تحویل مدارک فوق صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضی بوده و هیچ گونه حقی را برای 
متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد مالی و انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد .  

دستگیری باند سارقان منزل در بندرلنگهدستگیری باند سارقان منزل در بندرلنگه
گروه حوادث // باند ۵ نفره سارقان سابقه دار منزل 
فرمانده  بندرلنگه دســتگیر شدند  در شهرستان 
مراجعه  پی  در  گفت:  بندرلنگه  انتظامی شهرستان 
و اعلام شکایت یک شــهروند مبنی بر سرقت طلا 
و وجه نقد از منزل وی و متواری شــدن ســارق یا 
 سارقان، پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور کار 

قرار گرفت.
سرهنگ محمدامین نوروزی افزود: در بررسی ها مشخص 
شــد ســارقان از طریق دیوار وارد حیاط منزل شده و با 
تخریب قفل ورودی درب منزل اقدام به سرقت طلاجات و 

مقداری ارز خارجی به ارزش تقریبی 6۰ میلیارد ریال کرده 
و متواری شده اند.

وی گفــت:در این زمینه ۵ ســارق حرفه ای شناســایی 
 و در یــک عملیات ضربتی در مخفیگاهشــان دســتگیر 
شــدند.به گــزارش ایرنــا ؛ فرمانده انتظامی شهرســتان 
بندرلنگه گفــت: متهمان در بازجویی هــای فنی صراحتا 
به ســرقت منــازل و فــروش امــوال ســرقتی به یک 
مالخــر اعتراف کردند کــه در بازرســی از مخفیگاه آنان 
 اموال مســروقه کشــف و متهمــان به دســتگاه قضایی 

معرفی شدند.
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شهرستان

 تحولات مهم در حوزه درمان هرمزگان 
در دولت سیزدهم

الناز مطهری نژادگروه شهرستان // مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب گفت: با اقدام جهادی 
و تلاش شــبانه روزی و با حمایت اســتاندار 
هرمزگان، پروژه آبرسانی به شهر تازیان، مجتمع 
 قلات و پنج روســتای بخش مرکزی به پایان

 رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه پروژه یاد شــده به عنوان مطالبه دیرینه 
مردم با تامین آب از خط انتقال آب شیرین کن خلیج 
فارس محقق شد، افزود: این پروژه که در اسفند ماه 
سال گذشته آغاز شــده بود، در مدت سه ماه و در 

آســتانه عید قربان تکمیل و باعث شد تا مردم این 
مناطق، عید را با آب شــیرین جشن بگیرند.وی با 
اشاره به حجم عملیات این پروژه افزود: در اجرا و 
تکمیل این پروژه ۵۳ کیلومتر خط انتقال آب، اجرا 
شــده که اعتبار خرید ۲۸ کیلومتر از لوله های این 
پروژه توسط صنایع فولاد و پالایشگاه بندرعباس و 
اعتبار خرید ۲۵ کیلومتر از خط انتقال توسط شرکت 
آب آسیا، سرمایه گذار آب شیرین کن خلیج فارس 
تامین شده اســت.به گفته مدیرعامل آبفا، عملیات 
اجرای پروژه نیز توسط شرکت آب و فاضلاب در 
مدت زمان سه ماه از زمان کلنگ زنی به پایان رسید.

وی اعتبار هزینه شــده برای تکمیل این پروژه را 
۵ هــزار میلیارد ریال ذکر کرد که نه تنها مشــکل 
کمبــود آب را در این مناطق حل کــرده، بلکه با 
فرا رســیدن تابســتان، امید به پایداری وضعیت 
آب شــرب جمعیتی بالغ بر ۲۴ هــزار نفر در یک 
شــهر و ۱۲ روســتا را افزایش داده اســت.حمزه 
پور، این اقدام را نشــان دهنده تعهد دولت به بهبود 
زیرســاخت های آبی و ارتقاء کیفیت زندگی مردم 
دانست.وی در عین حال به خشکسالی های متوالی 
 سال های اخیر و کاهش شــدید منابع آبی منطقه 
اشــاره کرد و گفت: آبِ آب شــیرین کن با هزینه 
 بالا تولید و در دسترس مشترکین قرار می گیرد که 
می طلبد با توجه به پرهزینه بودن تولید)شــیرین 
ســازی( این آب، مصرف بهینه را در دســتور کار 
قرار دهند و از اســتفاده آن برای فضای سبز و دام 

خودداری کنند.

خبر

  گروه شهرستان // تنها در یک شاخص ۱9۰ مرکز خدمات 
بهداشتی و روستایی در هرمزگان ساخته شده است.تحول حوزه 
درمان هرمزگان در دولت سیزدهم چشمگیر بوده به طوری که 
در این دولت ۱9۰ مرکز خدمات بهداشــتی روستایی و شهری 
ساخته شــده و شاهد افزایش ۲۰۵ تخت بیمارستانی در قالب 
بیمارستان بستک، بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس 
 و یک بلوک زایمان جدید در هرمزگان ســاخته شــده است.

بهره برداری از کلینیک هــای ویژه و مراکز درمان ناباروری و 
تکمیل و تجهیز ۱۴پایگاه اورژانس، فوریت ها، مدیریت بحران و 
نیز تکمیل و تجهیز دانشکده پیراپزشکی از جمله دیگر اقدامات 
بهداشــتی و درمانی در هرمزگان است.تکمیل و تجهیز مرکز 
آموزش عالی و خوابگاه دانشجویی بستک، ساخت اولین شناور 
اورژانس دریایی برای خدمت به مردم جزایر و احداث آزمایشگاه 
کنترل غذا و دارو و توســعه ساختمان انبار دارو تأمین و خرید 
تجهیزات سرمایه ای بیمارستان ها به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان 
در این دولت انجام گرفته اســت. به گزارش فارس ، راه اندازی 
دانشــکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی شرق 
در میناب و غــرب در بندرلنگه و افزایش تعداد داروخانه های 
تخصصی از ۱ به ۲۰ و تربیت نیروی انسانی متخصص بومی در 
 هنرستان بهیاری و دانشکده ها از جمله دیگر دستاوردها در این 

دولت بوده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد 

 تاسیس کانون کارگران بازنشسته 
در جزیره ی کیش 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان هرمزگان از تاسیس کانون کارگران بازنشسته 
جزیره کیش خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا ؛  مجتبی معین 
وزیــری مدیرکل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان کرد : در 
راســتای ماده ۱۳۴ قانون کار و پس از انجام فرآیند مربوط ، 
کانون کارگران بازنشسته جزیره کیش تاسیس و به ثبت رسید 
.وی افزود : با تاســیس کانون کارگران بازنشسته جزیره کیش 
، تعداد کانون های کارگران بازنشســته شهرستانی به ۸ کانون 
رســید . همچنین مجتبی معین وزیــری  در پایان اعلام کرد : 
هدف از تشــکیل کانون کارگران بازنشسته ، پیگیری مطالبات 
قانونــی کارگران بازنشســته شهرســتانی ، از جمله خدمات 
بهداشــتی و درمانی ، مراقبتهای پزشــکی ، بیمه های پایه و 
 مکمل های درمان و ارائه خدمات رفاهی و ســفرهای زیارتی 

است .

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نكنیم روشن نكنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظربه اينکه خانم خديجه کهوري نژاد بندري با کد ملي 3391879491 با وکالت نامه شماره 72943 دفترخانه اسناد رسمي شماره 155 شييراز به وکالت از آقاي 
داريوش رسولي نام پدر خليل به شماره ملي 3391366281 که به استناد دو فقره استشهاد محلي در خصوص پلاک 266 فرعي از 14 اصلي واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعي شده است که سند مالکيت اعياني ششدانگ يک باب انبار سموم لوازم کشاورزي در دفتر 68 صفحه 318 ذيل ثبت 13846 و سند مالکيت 
به سريال 209158 سري ب به نامش ثبت و سند مالکيت دفترچه اي صادر گرديده است که به علت جابجايي لوازم منزل مفقود گرديده است نامبرده تقاضاي 
صدورسند مالکيت المثني نموده است لذا باستناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک 
مذکور و وجود اصل اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره 
تسليم واخذ نمايد بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکيت 

المثنى بنام متقاضي اقدام خواهد شد.1403/144 م/الف  تاريخ:1403/3/30

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

 ساخت الکترو پمپ کف کش مستغرق
  ضد انجارپرتابل  و قطعات 

یدکی آن

 RHP                                           7302505498 -  درخواست شماره -T31   

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 031031//14021402
نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا WWW.shana.ir و

WWW.TENDER@NIORDC.IRمراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

»آماده سازی آموزشگاه فنی و حرفه ای 
 جوار پالایشگاهی در دبیرستان پسرانه

شهرک مروارید«
 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه
پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27

گروه شهرســتان // مدیر بازرگانی منطقه آزاد قشــم گفــت: برخورداری 
 از معافیــت مالیاتــی این منطقه مشــروط به ارائــه اظهارنامــه مالیاتی

 است . 
مســعود مورموگویی با تاکید بــر اینکه باید اظهارنامه مالیاتی در مدت مشــخص 
شــده تحویل مراجع ذیصلاح شود، گفت : براســاس تصمیم مراجع قانونی، مهلت 
تســلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشــاغل و پرداخت مالیــات متعلق در اجرای 
 مــاده )۱۰۰( قانون مالیات های مســتقیم و تبصره آن تا تاریــخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ 

تمدید شده است.
او گفــت: مهلت تســلیم )اصــلاح، تکمیــل و اســترداد( اظهارنامــه مالیات بر 
ارزش افــزوده مربــوط به دوره بهــار ۱۴۰۳ )فروردیــن تا پایان خــرداد ماه( و 
پرداخــت مالیات و عــوارض متعلق در اجــرای ماده )۳( قانون تســهیل تکالیف 
مؤدیــان در اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیــان و ماده )۴( 

 قانــون مالیــات بــر ارزش افزوده هم تــا تاریخ ۳۱ مــرداد ماه امســال افزایش
 یافته است.

مدیــر بازرگانــی و اصناف ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: فرم هــای موضوع 
تعیین مالیــات مقطــوع و اظهارنامه های تعاملــی پیش فرض گروه هــای دوم و 
ســوم صاحبان مشــاغل برای عملکــرد ســال ۱۴۰۳ از ابتدای تیر ماه امســال 
 بــه تدریــج در درگاه خدمــات الکترونیک ســازمان مالیاتی کشــور بارگذاری 

خواهد شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ مورموگویی گفت: برای ارتقای سطح آگاهی 
فعالان اقتصادی جزیره قشــم، ســومین سمینار آموزشــی مربوط به حوزه مالیاتی 
و بیمه ای با حضور غلامحســین محمدی عالیبری مدرس دانشــگاه و مؤلف کُتب 
 مالیاتی و بیمه ای کشور روز ۱۰ تیر ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۲ در مرکز بین المللی رشد 

برگزار خواهد شد

شرط معافیت مالیاتی در قشم تسلیم اظهارنامه است 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :

آبِ آب شیرین کن خلیج فارس به تازیان رسید

گروه شهرســتان // رییس شورای شهر رویدر از وضعیت 

آنتن دهی و اینترنت شهر وبخش رویدر انتقادکرد و گفت:  
 قطعی مکررخطوط فاجعه بار شــده است مسئولان امر 

چاره ای بیندیشید.
صدیق علی نیا رییس شــورای شــهر رویدر ضمــن انتقاد 
از آنتــن دهــی نامناســب و قطعی هــای مکــرر ارتباط 
 همــراه اول و ایرانســل در این بخش رویدراظهار داشــت: 
آنتن دهی نامناســب مشــکلات عدیده ای برای مردم بخش 
 و شــهر رویدرایجاد کرده است و شــرایط برای مردم دشوار 
شده است.رئیس شورای اسلامی شهر رویدر افزود:به دلیل عدم 
وجود باطری های تقویتی در دکل های ایرانسل و همراه اول باهر 
بار قطعی برق در این بخش خطوط آنتن همراه اول و ایرانسل 

نیز قطع می شود و یا با قطع برق در مرکز خونسرخ بندرعباس 
خطوط ارتباطی بخش های رویدر .خمیر و کهورستان نیز قطع 
می شــود که بار ها این اتفاق تکرار شده است که این شرایط 
برای مردم دشوار شده است.علی نیا با اشاره به قطعی های مکرر 
 آنتن همراه اول و ایرانســل افزود:یکی دیگر از مشکلاتی که 
قطعی های زیادی به همراه دارد پارگی فیبر نوری در مســیر 
بخش رویدر است که به دفعات زیاد این اتفاق صورت گرفته 
است و گاها شاید نزدیک به ۴۸ساعت به سبب پارگی فیبر قطعی 
خطوط به نیز طول انجامیده است.علی نیا گفت:به دلیل شرایط 
کوهســتانی منطقه رویدردر موقع قطعی خطوط شرایط فاجعه 
باری برای مردم بویژه بیمــاران ، مراکز درمانی، امدادی ایجاد 

می شــود که مردم با مشکلات زیادی مواجه می شوند و باهر 
بار قطعی آنتن ایرانسل و همراه اول مغازه داران و فروشندگان 
 اینترنتی نیز دچار ضرر های فراوان می شــوند که این ضرر ها 
جبران ناپذیر اســت.به گزارش فــارس ؛ وی افزود: با وجود 
 پیگیری هــای متعدد و نامــه نگاری های فراوان مشــکل 
آنتن دهی نامناسب این منطقه برطرف نشده است و شهروندان 
ایــن منطقه  به شــدت از این موضوع ناراحت هســتند و به 
 دفعات مکرر خواســتار رســیدگی جدی بــه این موضوع 

شده اند.
رئیس شــورای اسلامی شهر رویدر گفت: این منطقه علاوه بر 
اینکه از مشکل آنتن دهی نامناسب رنج می برد ، با افت شدید 
سرعت اینترنت شــبکه های تلفن همراه اول و ایرانسل روبرو 
است که باید مســئولان امر چاره ای اساسی در این خصوص 

بیاندیشند.

انتقاد رییس شورای شهر رویدر از وضعیت آنتن دهی و اینترنت

پروانه وکالت پایه یک دادگستری به شماره 
۱66۱0 صادره از کانون وکلای دادگستری 
مرکز مربوط به آقای علیرضا سعیدی فرزند 
حمید به شماره ملی 00۷۱6۲۱۹۹۷ عضو 

کانون وکلای دادگستری استان هرمزگان مفقود 
گردیده و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی راه اندازی کتابخانه سیار شهری در پارسیان 
سیار  کتابخانه   // شهرستان  گروه 
شــهری با بیش از ۵ هــزار جلد 
اندازی  راه  پارسیان   کتاب در شهر 

شد.
 مدیرکل کانون پــرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان هرمــزگان گفــت: برای 
تجهیز این کتابخانــه در کانون فرهنگی 
و تربیتی شــهید تندگویان شهر پارسیان 
 بیــش از یک میلیــارد تومــان هزینه 

شده است.

پروین پشــتکوهی افــزود: این کتابخانه 
 به کودکان ۷ تا ۱۱ ســال خدمات ارائه 
می کند.بــه گزارش خبرگــزاری صدا و 
سیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان در 
استان ۱6 مرکز فرهنگی هنری ثابت، سه 
کتابخانه سیار روستایی، دو کتابخانه پستی 
و یک کتابخانه ســیار شهری دارد که ۱6 
هزار کودک و نوجوان عضو این کانون ها 

هستند.

قوه قضائیه 
سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو  بندرعباس

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس



77اقتصادی
چهارشنبه 30 خرداد 1403

12 ذی الحجه 1445

سال بیست و سوم شماره 4468

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 03:19:16 اذان صبح

0۴:50:۴2 
11:۴۷:23
18:۴2:05
19:00:۴۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:33:0۷ اذان صبح
05:11:10
12:1۷:۴۷ 
19:22:2۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:3۴:25 اذان صبح
05:08:2۴ 
12:09:08 
19:0۷:53 
19:2۷:00 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:52:06 اذان صبح
0۴:2۷:01 
11:29:08 
18:29:16 
18:۴8:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:2۴:۴۴ اذان صبح
0۴:59:00 
12:02:0۷ 
19:02:28 
19:21:۴5 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:03:۴9 اذان صبح
0۴:۴0:0۴
11:۴۴:08
18:۴6:1۴ 
19:05:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:2۴:15 اذان صبح
05:01:08 
12:06:0۷ 
19:09:0۷
19:28:۴1 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:0۷:38 اذان صبح
0۴:۴6:50
11:5۴:59 
19:01:08 
19:21:0۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:۴2:10 اذان مغرب اذان مغرب

 گــروه اقتصادی // بررســی لایحــه »اصلاح 
قانون کار« یا »امنیت شــغلی« که به زودی به 
نشان می دهد  تقدیم می شود  مجلس دوازدهم 
آنچه در این لایحه تنظیم شده با هدف آن یعنی 

تأمین امنیت شغلی کارگران منافات دارد. 
   یک میلیــون و ۳۳۰ هزار واحد تولیدی کارگاهی 
در کشــور وجود دارد که ۸۷درصــد از آن ها کمتر 
 از ۱۰ کارگــر دارند و ۱۳درصــد از آن ها با بیش از
 ۱۰ کارگر به فعالیت تولیدی خــود ادامه می دهند. 
حدود 9۵درصــد قراردادهای کار در این بنگاه ها به 
صورت موقت اســت و کارگــران در این واحدهای 
تولیدی بدون بیمه یا دریافت دستمزد قانونی مشغول 
کار هســتند.در چنین شــرایطی وزارت کار تصمیم 
گرفته از ظرفیت های قانونی برای حل مشــکلات و 
تأمین امنیت شــغلی و معیشت این گروه استفاده کند 
و برای تحقق این هدف دست به اصلاحاتی در قانون 
کار زده است. اما کارشناسان مدعی هستند آنچه در 
این لایحه آمده نه تنها به حمایت از حقوق کارگران 
منجر نمی شــود که حتی کفه ترازوی روابط کار را به 
سمت کارفرما و سلب امنیت شغلی کارگران سنگین 

کرده است.
  پیشــنهاد حذف اخراج کارگر بدون موافقت 

تشکل کارگری
   از جملــه این موارد می تــوان به اصلاح ماده ۲۷ 
قانون در این لایحه اشاره کرد. طبق ماده ۲۷ قانون 
کار هر گاه کارگر در انجــام وظایف محوله قصور 
ورزد و یــا آیین نامه های انضباطی کارگاه را پس از 
تذکرات کتبی نقض کند کارفرما حق دارد در  صورت 
اعلام نظر مثبت شورای کار ضمن پرداخت مطالبات 
و حقوق معوقه، قــرارداد کار را فســخ کند.حاج 
اسماعیلی، کارشــناس حوزه کار درباره اصلاحی 
که در این ماده قانونی انجام شده، می گوید: در ماده 
۲۷ قانون کار اخراج کارگر منوط به تأیید تشــکل 
کارگری و شورای اسلامی محل کار است که در این 
لایحه پیشنهاد حذف آن داده شده است. پس می بینید 
این نخســتین اقدام علیه کارگران است که کارفرما 
بتواند کارگر را با چند توبیخ و تذکر از محل کارش 
اخراج کند بدون اینکه موافقت تشکل مربوط بیرونی 
را بگیرد.وی تأکید می کنــد: آنچه در قانون جاری 
کشور آمده است بخشی از حمایت های کمی است 
که قانون گذار در قبال کارگران انجام می دهد و جلو 

کارفرما را گرفته تا به بهانه های واهی هر کارگری را 
از محل کار اخراج نکند ولی در این لایحه این وظیفه 
از تشــکل های کارگری سلب می شود و جالب این 
اســت که از سال 69 کارفرمایان از راه های مختلف 
سعی کردند این ماده را حذف کنند ولی موفق نشدند 
اما خود وزارت کار الان پیشــگام برای حذف این 

ماده شده است.
  نحوه مواجهه کارفرمایان با قانون دائمی کردن 
   وزارت کار در لایحــه اصلاح مــوادی از قانون 
کار همچنین پیشــنهاد داده »حداکثر مدت قرارداد 
موقت برای مشاغل اعم از مستمر و غیرمستمر پنج 
سال تعیین شود«. بدین معنی که کارفرمایان باید با 
کارگران دارای کار مستمر پس از پنج سال قرارداد 
دائمی ببندند« این کار قرار اســت با اصلاح تبصره 
یک ماده ۷ قانون کار انجام شــود. با وجود اینکه 
به نظر می رسد اصلاحیه مذکور در راستای تضمین 
امنیت شــغلی کارگران اســت اما حاج اسماعیلی 
می گوید  این کار به اخراج کارگران پیش از پنج سال 
می انجامد.وی با یادآوری اینکه بیش از 9۵درصد 
قراردادهای کار، موقت بوده و پیشنهادی که دولت 
در ایــن لایحه آورده فقط موجب چالش در روابط 
میان کارگر و کارفرما می شود، توضیح می دهد: این 
قانون به کارفرما یادآوری می کند اگر کارگری پنج 
سال در یک کارگاه کار کرد و قراردادش مدام تمدید 

شــد دیگر یک کارگر دائمی محسوب می شود و 
باید بــا وی قرارداد دائمی امضا کنید. موضوعی که 
هیچ وقــت اتفاق نمی افتد چون کارفرما برای طفره 
رفتن از این کار، هــر کارگری که مدتی در کارگاه 
او کار کند بعد دو تا ســه سال اخراج کرده و کارگر 
جدید اســتخدام می کند.وی می افزاید: این ســبب 
می شود کارگران برای یافتن یک کار مستمر هم به 
مشکل برخورد کنند چون هیچ کارفرمایی زیر بار 
این نمی رود که قــرارداد موقت یک کارگر را پس 
از پنج سال دائم تلقی کند و آن را برای همیشه نگه 
دارد. کارفرمایــان زیر بار این قانون نخواهند رفت 
و راه های فرار خودشــان را پیدا می کنند از جمله 
اینکه کارگر قدیمی را اخراج )حتی برای یک سال 
تا تداوم پنج ساله قطع شــود( و با کارگر جدیدی 

قرارداد می بندند که مجبور نباشند او را دائمی کنند.
  تبدیل قرارداد سفید امضا به پدیده ای رسمی 

در روابط کار 
  یکــی دیگر از بندهای این ســند که به بهانه  تأمین 
امنیت شــغلی کارگران دســتخوش تغییرات شده و 
برای کارفرمایان چک سفید می کشد قانونی شناختنِ 
»قراردادهای سفید امضا« است که به این صورت در 
این لایحه آمده: »انعقاد قرارداد ســفید امضا ممنوع 
اســت لیکن باعث بطلان قرارداد کار نمی گردد...«.  
آن طور که حاج اســماعیلی می گوید تا پیش از این 

پارادایمِ قراردادهای ســفید امضا در قانون کار غایب 
بود و به رسمیت شناخته نمی شد حالا با این اصلاح، 
قرارداد ســفید امضا دیگر پدیده ای رسمی در فضای 
روابط کار کشور شناخته می شود.وی توضیح می دهد: 
قرارداد سفید امضا همین الان ممنوع است و مشخص 
است اگر قرارداد ســفید امضایی به اداره کار رسیده 
باشد و در دادگاه مطرح شده باشد جزو موارد تخلف 
است و با کارفرما برخورد می شود. قضیه این است که 
کارفرمایان قراردادها را ســفید گرفته و بعد آن را در 
زمان تنش و نیاز به ارائه به مراجع قانونی پر کرده و 
به اداره کار ارائه می دهند. آنچه در این میان مشکلات 
را زیاد می کنــد نبود نظارت های قانونی اســت که 
بازرسی های فراگیر و جامع میدانی در کنار همکاری 
وزارت کار با تشــکل های کارگری می تواند در این 

مسیر راهگشا بوده و منجر به اجرای قانون شود.
  بی توجهی به نظرات تشکل های کارگری 

   حاج اسماعیلی در عین حال می گوید: وزارت کار 
اعتنای جدی به تشــکل های کارگری ندارد چنانچه 
در بحث دســتمزد دیدید توجهی به حقوق و نظرات 
کارگران نکرده و مصوبه دستمزد را بدون امضای آن ها 
ابلاغ و اجرا کردند، در صورتی که یکی از کارهایی که 
می تواند در امنیت شغلی کارگران خیلی مؤثر باشد این 
است که تشکل های کارگری با قدرت بتوانند از جامعه 
کارگری حمایت کنند در عین حال خود وزارت کار 

آن ها را به رســمیت بشناسد و مشارکت آن ها را در 
حوزه روابط کار قبول کند. وی یکی دیگر از راه های 
تأمین شغلی را افزایش ظرفیت اشتغال کشور می داند 
و می افزاید: یعنی هر چقدر مشــارکت مردم در تولید 
بیشتر بوده و برنامه های بیشتری برای رونق تولید و 
توسعه بازار کار توســط دولت اجرا شود ما نیازمند 
کارگر بیشــتری در بنگاه ها هستیم و در این شرایط 

کارگر امنیت شغلی بالاتری دارد.
  کارگران خارجی رقیب نیروی کار ایرانی و 

مورد علاقه کارفرمایان 
  به اعتقاد بسیاری از فعالان بازار کار یکی از مهم ترین 
مشکلات کارگران حضور اتباع خارجی بدون مجوز 
است که باید ســاماندهی آن ها به شدت مورد توجه 
قرار گیرد. حاج اســماعیلی نیز بر همین عقیده است.

وی می گوید: یکی دیگر از راه هایی که می تواند امنیت 
 شــغلی کارگران را افزایش بدهد این است که برای
 ۴ میلیون خارجــی و اتباعی که در بازار کار وجود 
دارند فکری بشــود. چون این افراد با دستمزدهای 
پایین کار می کنند و بیمه هم نمی شــوند و سودآوری 
به کارگیری آن ها برای کارفرما به قدری زیاد اســت 
که استخدام آن ها را به کارگر ایرانی ترجیح می دهند و 
اگر کارگر ایرانی نیز برای حقوقش اعتراض و انتقادی 

بکند به راحتی اخراجش می کند.
  هشدار جدی نســبت به قراردادهای سفید 

امضا 
  به گزارش قدس آنلاین، آرمین خوشوقتی، کارشناس 
ارشد حقوق و روابط کار نیز با انتقاد به بخش هایی از 
لایحه اصلاح قانون کار که از سوی دولت به مجلس 
شــورا تحویل داده شــده، در ارتباط با الحاق یک 
تبصره به ماده 9 قانون کار گفته است: اصل موضوع 
ممنوعیت قراردادهای سفید امضا، موضوع خوبی  است 
ولی بخش دوم این تبصره که صحت اثبات را برعهده 
کارفرما گذاشته، نگران کننده است و می تواند به منزله  
اعتباربخشی به قراردادهای سفیدامضا باشد.به گفته 
وی، این تبصره به نوعی قراردادهای سفید امضا را به 
رسمیت می شناسد و راه را باز می گذارد تا کارفرمایان 
به کارگران بگویند قرارداد سفید را امضا کنید ما بعداً 
محتوای قرارداد را اثبات می کنیم. این موضوع منشأ 
فساد می شــود، نباید به هیچ وجه قراردادهای سفید 
امضا به رسمیت شناخته شود و کارفرما نباید در هیچ 

شرایطی بتواند چنین قراردادهایی تنظیم کند.

گروه اقتصادی // نماینده مجلس شــورای 
اســلامی گفت: کاهش ارزش پول ملی حتی 
دارایی برخی از اقشار جامعه را از نصف هم 

پایین تر آورده است.
    فرهاد بشــیری نماینده مردم پاکدشت در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به راهکارها 
در زمینه تقویت ارزش پول ملی در کشــور، 
گفت: باید به تقویت ارزش پول ملی به عنوان 
یک مســئله نگاه کرد تا راهکارهایی مناسبی 
برای آن استخراج کرد.نماینده مردم پاکدشت 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با این حال 
مجلس یازدهم جلسات مختلفی را در رابطه با 
تقویت ارزش پول ملی با مسئولین ذی ربط به 
ویژه وزیر اقتصاد و همچنین رئیس کل بانک 
مرکزی برگزار کرد و در این جلسات همواره 
تلاش شد تا برخی از راهکار و برنامه های این 
دو نهاد به صورت مشخص مطرح شودوی با 
بیان اینکه به هر میزان ارزش پول ملی کاهش 
پیدا کند، مشکلات معیشتی افزایش پیدا خواهد 

کرد، ادامه داد: در صورت کاهش ارزش پول 
ملی داشــته های حقوق بگیــران، کارمندان و 
بازنشستگان از دست خواهد رفت و این مسئله 

به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.
   بشیری با بیان اینکه کاهش ارزش پول ملی، 
شرایط معیشتی بسیاری از اقشار جامعه را در 
تنگنا قــرار می دهد، اظهار کرد: کاهش ارزش 
پول ملی حتی ارزش دارایی برخی از اقشــار 
جامعه را از نصف هم پایین تر آورده اســت. 
هرچه ارزش پول ملی کاهش پیدا کند، قدرت 
خرید مردم به ویژه قشــر حقوق بگیران اعم 
از کارمندان و بازنشســتگان نیز کاهش پیدا 
خواهد کرد. از ســوی دیگر باید به این نکته 
توجه داشــت که اقتصاد ایــران دارای بنیه و 
ظرفیت های زیادی اســت که باید به درستی 
فعال شــود و لازمه آن این است که مسئولین 

به این موارد تمرکز کنند.
     وی بــا بیان اینکه نباید عمده مشــکلات 
داخلی را به تحریم هــا مرتبط کرد، ادامه داد: 

اقتصاد ایران ظرفیت های زیادی دارد و نباید 
با برخی از تکانه ها و همچنین اظهار نظرهای 
دشــمنان دچار چالش شود. بنابراین سیاست 
گذاران و مســئولین ذی ربط باید به موضوع 
تقویــت ارزش پول ملی بیش از پیش اهمیت 
داده و ایــن موضوع را در اولویت اصلی خود 

قرار دهند.
   به گزارش  مهر، این نماینده مجلس شورای 
اسلامی در مصاحبه با خانه ملت خاطرنشان 
کرد: باید برای فشــارهای اقتصادی که تحت 
تأثیــر کاهش ارزش پول ملی به مردم تحمیل 
می شــود برنامه داشــت. همچنین باید بانک 
مرکــزی و وزارت اقتصاد و امــور دارایی به 
عنوان متولی این امر به وظایف خود در قبال 
کاهش ارزش پول ملی توجه داشته و تدابیری 
را در نظر بگیرند چرا که عمده گرفتاری های 
معیشــتی مردم به کاهش ارزش پول ملی گره 
خورده اســت بنابراین هرچه پول ملی تقویت 
شود رفاه و معیشت مردم نیز فراهم خواهد شد.

گروه اقتصادی // یک کارشناس مسکن گفت: 
دولت چهاردهم برای ساماندهی بازار مسکن 

باید ساخت و ساز را افزایش دهد.
    برای رســیدن به این هــدف زمین ارزان قیمت 
با شرط ساخت در اختیار انبوه سازان و سازندگان 
قرار دهد، انبوه سازان با منابع مالی خود طرح ها را 
تکمیل کنند و دولت از آنها تعهد بگیرد که خانه ها 
 را بــه افراد بی خانه و واجد شــرایط واگذار کنند.

 حسن محتشــم  اظهار کرد: دولت ها تقریبا در دو 
دهه گذشته هدف گذاری سالیانه یک میلیون واحد 
مســکونی را مدنظر داشــتند. این برنامه در دولت 
سیزدهم نیز از سال ۱۴۰۰ تحت عنوان طرح نهضت 
ملی مســکن مدنظر قرار گرفت اما در مقام اجرا با 
چالش هایی مواجه شــد. وزارت راه و شهرسازی 
نتوانســت زیرســاخت های لازم را برای اجرای 
پروژه به وجود بیاورد. چند مرحله ثبت نام صورت 
 گرفت و حدود شــش میلیون نفر ثبت نام کردند و
 ۴.۵ میلیون نفر واجد شــرایط شناخته شدند.وی 
افزود: بعد از ثبت نام، پروژه هایی تعیین شد اما منابع 
کافی از طرف مردم و بانک ها در اختیار طرح ها قرار 
نگرفت. درخصوص تامین آب و برق و هماهنگی 
با دستگاه های خدمات رسان نیز مشکلاتی وجود 
داشــت. بنابراین در بخش هایــی پروژه ها دچار 
وقفه شد. با برخی پیمانکاران برای اجرای طرح ها 

تفاهم نامه امضا کردند امــا قیمتی که تعیین کردند 
متناسب با رشــد تورم نبود.این کارشناس مسکن 
خاطرنشان کرد: پروژه هایی که شروع شد مقداری 
پیش رفت امــا با روند افزایش تــورم همخوانی 
نداشــت و پیماکاران با این مشکل مواجه شدند که 
حالا ما با این قیمت ها چه کنیم. در مواقعی نیز دولت 
و پیمانکاران به تفاهمی در نرخ تعدیل دســت پیدا 
نکردند. سیستم بانکی هم به نوعی از مصوبه مجلس 
عدول کرد و خود را ملزم به پرداخت سالیانه ۳6۰ 
هزار میلیارد تومان برای بخش مسکن نمی دانست. 
پروژه هایی که شروع شد مقداری پیش رفت اما با 
روند افزایش تورم همخوانی نداشت و پیماکاران با 
این مشکل مواجه شدند که حالا ما با این قیمت ها 
چه کنیــم. در مواقعی نیز دولــت و پیمانکاران به 
تفاهمی در نرخ تعدیل دست پیدا نکردند. سیستم 
بانکی هم به نوعی از مصوبه مجلس عدول کرد و 
خود را ملزم به پرداخت سالیانه ۳6۰ هزار میلیارد 
تومان برای بخش مســکن نمی دانست. محتشم با 
اشاره به مشکلات ساخت سالیانه یک میلیون واحد 
مسکونی گفت: طبیعتا تلاش هایی از سوی دولت 
برای تحقق ساخت یک میلیون خانه صورت گرفت 
و طی ســه سال گذشته در هر ســال حدود ۴۰۰ 
هزار پروانه صادر شــده که قبل از این هم بخش 
خصوصی تقریبا به همیــن میزان، یا مقداری کمتر 

مســکن تولید می کرد. بنابراین نهضت ملی مسکن 
حدود ۱۰ درصد بر روی افزایش ســاخت و ساز 
تاثیرگذار بــود. از جهت برنامه ریزی و ریل گذاری 
نیز اقداماتی صــورت گرفت. دولــت آینده باید 
چالش های این برنامه را بشناسد و در جهت رفع آن 
بکوشد.عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان 
تهران با اشــاره به نوسانات بازار مسکن بیان کرد: 
قیمت مسکن در ماه های اخیر ثبات نسبی پیدا کرده 
اما به طور کلی نوسان افزایشی داشته است. بعضا 
می بینیم که مسئولان سیاست نرخ گذاری دستوری 
را درخصوص بازار مسکن در پیش گرفتند. مثلا در 
مقاطعی از درج قیمت در سایت ها جلوگیری کردند 
یا برای اجاره بها سقف مجاز در نظر گرفتند. از نظر 
من این اقدامات به نوعی نرخ گذاری دستوری است 
که دولت ها را از هدف اصلی خود یعنی تسهیل گری 

برای افزایش تولید مسکن دور می کند.
  متقاضیــان نمی توانند هر ســه ماه ۴۰ 

میلیون تومان آورده بیاورند
   وی درباره تامین زمین ارزان قیمت توسط دولت 
گفت: به نظر من مردمی که پولی برای ساخت ندارند 
زمین به دردشان نمی خورد. کسانی هم که ثبت نام 
کردند به آنها اعلام شد هر سه ماه ۴۰ میلیون تومان 
واریز کنید. بسیاری از این افراد چنین پولی نداشتند، 
بنابراین امتیاز خود را به دلالان فروختند و بعد فرم 

»ج« آنها قرمز شــد. لذا دیگر 
مســکن دولتی به آنها 

تعلق نمی گیرد. در 
تقاضای  واقع 

قعــی  ا و
مســکن 
ن  و بــد
پاســخ 
و  ماند 

سفته بازی 
دلالــی  و  

هم چنان پابرجا 
تاکید  ماند.محتشم 

کــرد: راهکار آن اســت 
حرفه ای  مجموعه های  با  دولت  که 

انبوه ساز و سازنده تعامل دقیق و برنامه ریزی شده 
برقرار کند. اینکه دولــت زمین واگذار کند خوب 
اســت اما باید آن را به سازندگان واگذار کند و از 
آنها تعهد بگیرد ظرف مدت مشــخصی واحدها را 
بسازد و به افراد بی خانه واجد شرایط واگذار کند. 
انبوه ســاز با استفاده از تخصص و منابع مالی خود 
خانه ها را می سازد و تحویل می دهد. الان بسیاری 
از طرح ها به مردم عادی واگذار شــده و آنها پولی 

برای ساخت ندارند، 
پروژه ها  لذا 
نیمــه 

کاره 

ها  ر
ه  شــد

است.
بنابراین گزارش، وزارت 
راه و شهرســازی اعلام کرد که تا کنون دو میلیون 
و 6۵۲ هزار واحد نهضت ملی مســکن به مرحله 
ساخت رسیده است. منابع جذب شده به این طرح 
نیز بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است. رئیس 
هیــات عامل صندوق ملی مســکن اعلام کرد که 
پیشــنهاد افزایش وام طرح نهضت ملی مسکن به 
۷۰۰ میلیون تومان را به شورای پول و اعتبار ارائه 

کرده ایم.

مطالبات اقتصادی از رئیس جمهور آینده

مردم را می توان با پول انبوه سازان خانه دار کردمردم را می توان با پول انبوه سازان خانه دار کرد

عمده گرفتاری  های معیشتی مردم به کاهش ارزش پول ملی مرتبط استعمده گرفتاری  های معیشتی مردم به کاهش ارزش پول ملی مرتبط است
 گروه اقتصادی // طبق اعلام مدیرکل راه و شهرسازی 
 استان تهران، ســقف افزایش اجاره بها در تهران 
۲۶ درصد اعلام شده و مشــاوران املاک متخلف 
درخصوص رعایت نکردن این سقف جریمه می شوند.

   حسین جنتی اعلام کرد: با توجه به قانون ساماندهی 
بازار زمین و مســکن و تعیین نرخ تورم سقف اجاره 
بها با نظر شورای عالی مسکن و اعلام نهایی شورای 
مسکن استان تهران در جلسه صد و هشتم این شورا 
در محل شهرستان پردیس، افزایش ۲6 درصدی برای 
سال جاری اعلام شده است، این مساله کاملًا رسمی 
و قانونی بوده و اتحادیه مشــاوران املاک تهران نیز 
موضوع را رســماً اعلام کرده است.ایسنا نوشت: وی 
تاکید کرد: مشــاوران املاکی که سقف مجاز افزایش 
اجاره بها را رعایت نکنند جریمه می شوند.وی با توجه 
به شــروع فصل اجاره در تابستان امسال از موجران 
خواســت با نرمش و انعطاف بیشتری با مستاجران 

رفتار کنند.
   از سال ۱۳99 با آغاز اپیدمی ویروس کرونا دولت 

سقف مجاز افزایش اجاره بها را ۲۵ درصد اعلام کرد 
که این رویه از آن زمان تا کنون ادامه یافته است.دولت 
سیزدهم چهار اقدام شامل شناسایی خانه های خالی، 
پرداخت وام اجاره، تعیین سقف مجاز افزایش اجاره 
بها و ارایه کد رهگیــری رایگان را برای کنترل بازار 

مسکن در دستور کار قرار داده است.
   در این راســتا روز ۲۱ بهمن سال گذشته دسترسی 
مشاوران املاک تهران به سامانه قدیم )سامانه املاک 
و مستغلات( حذف و هم اکنون مشاوران املاک برای 
ثبت قراردادهای اجاره باید به سامانه جدید )سامانه 
خودنویس( مراجعه کننــد.از جمله ویژگی های این 
ســامانه امکان ثبت قرارداد اجاره توسط مشاوران 
امــلاک، امکان ثبت قرارداد اجاره توســط مالک و 
مستاجر، فعالیت شبانه روزی سامانه، پشتیبانی برخط و 
تلفنی و امکان شخصی سازی قرارداد است.به گزارش 
خبرآنلاین، به تازگی مهدی ساســانی، مدیر سامانه 
خودنویس گفته که تاکنون ۴۷۲ هزار و ۵۷۰ قرارداد 

اجاره در سامانه خودنویس ثبت شده است.

سقف مجاز افزایش اجاره بها مشخص شدسقف مجاز افزایش اجاره بها مشخص شد

فروردین :
دوست عزیزی که امروز به دنیا آمده اید، تولدتان مبارک. 
انسان باتجربه  ای هستید، با این حال این تجربه ها را از 
دیگران مخفی نگه می دارید و اطرافیان آن گونه که باید 
و شاید از توانمندی های شما آگاه نیستند. در سالی که با تولدتان آغاز 
می کنید این رویکرد را تغییر دهید و دستاوردهای خود را به رخ اطرافیان 
بکشــید. دوستان و آشــنایان در روز تولدتان بیشتر از همیشه به شما 

محبت می کنند.
  اردیبهشت :

دل نگرانی های زیادی دارید و همیشه مضطرب هستید. 
قبل از اینکه این روحیه کار دست شما بدهد، نگرانی ها را 
کنار بگذارید و ریشه اضطراب های خود را پیدا کنید. با 
پس انداز و صرفه جویی، آینده مالیتان را تضمین کنید. از امروز پولی کنار 
بگذارید تا در روزگار گرفتاری دستتان پیش کسی دراز نباشد. موقعیت 
کاری جدیدی پیدا می  کنید و این شغل افزایش درآمد و رفاه شما را به 
دنبال دارد. از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید و دستاوردهای خود 

را در زندگی گسترش دهید.  
  خرداد :

 روحیه  پرخاشگرانه ای که دارید را کنار بگذارید و مطمئن 
باشید کنار گذاشتن این روحیه زمینه سود و منفعت شما 
را فراهم می کند. انسان نصیحت پذیری نیستید و گوشتان 
به نصیحت های اطرافیان بدهکار نیســت، قبــل از اینکه این روحیه 
دردسرهای زیادی برای شما درست کند، از امروز به خودتان قول بدهید 
که اهمیت بیشــتری برای نظرهای اطرافیان قائل شوید و نصیحت های 

افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند را آویزه گوش کنید. 
  تیر :

ذهن آشــفته ای دارید و نمی توانید تصمیم های مهمی که 
در پیش رو دارید را به درستی اتخاذ کنید. از آنجایی که 
تصمیم های شما در سرنوشت دیگر اعضای خانواده نیز 
تاثیر می گذارد، امروز به دنبال آرامش باشــید و تمرکز بیشتری بدست 
بیاورید. احتمال ضرر شما در معامله ها و قراردادهای کاری وجود دارد. 
به صلاح شماست که امروز کارهای تجاری را کنار بگذارید.  برای حل 

مشکلی که میان اعضای خانواده ایجاد شده، آستین بالا بزنید. 
  مرداد :

 روز بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای تفریح 
پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و با 
استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. 
پولی که از کســی قرض کرده اید را امروز تحت هر شرایطی که شده، 
بازپس دهید.  خبری خوشحال کننده به دست شما میرسد. این خبر را 
با دوســتان و آشنایان به اشتراک بگذارید و اطرافیان را در شادی های 
خود ســهیم نمایید. تسلط بیشتری بر اعصاب خود داشته باشید و زود 

از کوره در نروید.
 شهریور :

کار و تلاش شما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی خود 
غافل کرده و مواظب  خودتان نیستید. از آنجایی که ادامه 
این رفتار چیزی به غیــر از بیماری و مریضی به دنبال 
ندارد، از امروز بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار و سلامت 
وجود نازنینتان تعادل برقرار کنید.  امروز متوجه خواهید شد کاری که 
به آن مشــغول هستید دامنه پیشرفت زیادی دارد و با تلاش و کوشش 

می توانید به دستاوردهای بیشتری برسید.   
 مهر :

بیماری مزمنی داریــد و این بیماری عود می کند. اجازه 
ندهید این بیماری ادامه پیدا کند و در اولین فرصت به فکر 
درمان باشید.   با مشکل مالی مواجه خواهید شد. برای 
حل این مشــکل از دوستی که پیش از این به وی کمک مالی کرده اید، 
یاری بگیرید و مطمئن باشید این فرد دست رد به سینه شما نخواهد زد. 
تصمیم مهمی سر راه شما قرار می گیرد. به صلاح شماست که برای اتخاذ 
این تصمیم مهم عجله نکنید و نظر افراد با تجربه را جویا شوید.شرایطی 

برای سفر مهیا می شود.  

 آبان :
احتمال زیــادی وجود دارد که به دندان درد یا مشــکل 
گوارشی مبتلا شوید. بیماری را دست کم نگیرید و در اولین 
فرصت با پزشک متخصص مشورت کنید. به لحاظ مالی 
با خرج های زیادی روبه رو خواهید شــد. اگر نمی خواهید ضرر کنید، 
امروز حسابی مواظب حساب  و  کتاب هایتان باشید. بین شما و یکی از 
اعضای خانواده امروز مشاجره ای در می گیرد. اجازه ندهید این مشاجره 
به دلخوری عمیقی تبدیل شــود. ممکن است با حرف یا کار ناپسندی، 

زمینه دلخوری یکی از آشنایان را فراهم کنید.

   آذر :
زندگی در خــواب و رویا را کنــار بگذارید و نگاهی 
واقع گرا به زندگی داشته باشــید. وقت خود را با انجام 
کارهــای پیش پاافتاده تلف نکنید و فکری به حال گذر 
عمــر با ارزش خــود بردارید. یکی از نزدیــکان نیازمند کمک مالی 
شماســت، اما احتمال  دارد که با کمک به ایشان گرفتاری های مالیتان 
افزایش پیدا کند.  اهمیتی به انجام کارهای منزل نمی دهید و این وضعیت 
زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم کرده است، اجازه ندهید این دلخوری 
ادامه پیدا کند و از امروز با مشــارکت بیشتر در انجام کارهای منزل به 

اطرافیان ثابت کنید که انسان مسئولیت پذیری هستید.
 دی :

ســوءتفاهم های زیادی با یکی از دوســتان یا اعضای 
خانواده دارید و ایشــان از هر بهانه ای برای مخالفت با 
شــما بهره می گیرد، ادامه این وضعیت چیزی به غیر از 
دوری و دلخــوری به دنبال ندارد، در نتیجه در اولین فرصت با این فرد 
صحبت کنید و دلیل اینکه ایشــان ساز مخالف با کارهایتان می زند را 
جویا شوید. از هر انگشت شما هنری می بارد و انسان توانمندی هستید. 
به رغم این مهارت ها، اطرافیان از هنرهای شما بی خبر هستند و کسی 

شما را تحویل نمی گیرد.
    بهمن :

مدتی اســت که از رسیدگی به خودتان غافل شده اید. 
قبل از اینکه این رویکرد کار دســت شما بدهد، بیشتر 
از همیشه مواظب سلامت خود باشید و جانب احتیاط 
را نگه دارید. روز حساسی را آغاز کرده اید و اگر حواستان را بیشتر 
از همیشه  جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد. در نتیجه 
تا می توانید مواظب باشــید و روز را بــدون هرگونه ضرر و زیان به 

پایان برسانید.  
   اسفند : 

روحیه ای  منفی باف دارید و از زمین و زمان گله می کنید، 
قبل از اینکه این روحیه کار دستتان بدهد، مثبت گرایی را 
در زندگــی در پیش بگیرید و افکار منفی را دور بریزید. 
با شــرکت در کارهای خیر و انسان دوستانه به لحاظ روحی به آرامش 
برسید. اندوخته خود را برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید. امروز 
خبر خوشی از این سرمایه گذاری به دستتان می رسد. از این اتفاق درس 
بگیرید و در آینده پول خود را در کاری سرمایه گذاری کنید که بازخورد 

هنگفتی داشته باشد. 

آیا لایحه اصلاح قانون کار امنیت شغلی آیا لایحه اصلاح قانون کار امنیت شغلی 
کارگران را تأمین می کند؟کارگران را تأمین می کند؟

لایحه سلب امنیت شغلی لایحه سلب امنیت شغلی 
کارگرانکارگران!!
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گفت گوی اختصاصی//کارشناســان مسائل سیاســی هرمزگان و اساتید 
دانشــگاه فرهنگیان استان، با بیان اینکه مخاطب نامه های رهبری، جوانان 
و وجدان های بیدار آنان اســت، گفتند: مخاطــب اصلی نامه رهبری، تمام 

آزادی خواهان در جهان هستند. 
حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی دکتری حقوق عمومی با اشاره به نامه مقام 
معظم رهبری به جوانان و دانشجویان ایالت متحده آمریکا اظهار کرد: بحث نوشتن نام 
از یک رهبر، سابقه طولانی دارد، نمونه بارز آن، نامه پیامبر اسلام )ص(به پادشاه ایران 
و دعوت وی به یکتاپرستی است، نکته بسیار مهم در زندگی، انسان هایی را دچار خلأ 

و مشکل می کند، عدم توجه به خداست. 
   امام در نامه ای، گورباچوف را به خداپرستی دعوت کرد نه به سوی خودش 

 وی در ادامه افزود: امام راحل در واپســین لحظــات عمر گرانقدر خود نامه ای به 
گورباچوف، رئیس جمهور اتحادیه شوروی نوشتند و او را به دین مبین اسلام و شکوه 
و عظمت این دین بزرگ دعوت کردند و در نامه چنین قید می کنند که مشکل شما 
مادی نیست بلکه عدم توجه به خداست یعنی انسان ها را به سوی الله سوق می دهد 
نه به سوی خودش، لذا رهبر معظم انقلاب قبلًا به دانشجویان اروپایی و هم اکنون نیز 

به دانشجویان آمریکایی نامه نوشتند. 
  مخاطب نامه های رهبری، جوانان و وجدان های بیدارشان است  

  کارشناس مسائل سیاسی استان هرمزگان تصریح کرد: مخاطب نامه های رهبری، 
جوانان و وجدان های بیدار آنان است، شاید به ظاهر، مخاطبان این نامه، جوانان باشد 
اما مخاطبان اصلی نامه های رهبری، تمام آزادی خواهان در ســطح جهان هستند، 
ایشان در این نامه، سابقه تاریخی ظلم هایی که صهیونیست ها به مردم غزه روا داشته اند 
بیان فرموده اند و در نامه خود به جوانان آمریکایی، ســردمداران جنگ اسرائیل و 

فلسطین را انگلیس و آمریکا معرفی می کنند. 
   هدف رهبری، عزت بخشیدن به کشورهای اسلامی است  

 غلامی گفت: رهبر معظم انقلاب اســلامی ایران در نامه خود به جوانان آمریکایی 
ارزیابی دقیقی را از جنگ بین صهیونیســت ها بــا مردم مظلوم اما مقاوم غزه انجام 
داده اند، اینکه ایشــان در این نامه فرموده اند وضعیت غرب آسیا در حال تغییر است 
نکته قابل تاملی اســت که رهبری از بردن نام خاورمیانه پرهیز دارند و تاکید دارند 
که این کلمه گفته نشــود و به جای آن از کلمه غرب آســیا استفاده شود، هدفشان 
عزت بخشیدن به کشورهای اســلامی و حتی عربی است.  وی بیان کرد: همچنین 
مقام معظم رهبری در نامه خود به این جوانان بیدار جمله »آشــکار شدن حقیقت« 
را به کار برده اند، در واقع، حقیقت آشــکار می شود، رژیم غاصب اسرائیل، نزدیک 
به ۷۰ سال اســت که با کمک ایادی و همدستانش، ظلم و جنایت در غزه مرتکب 
می شود، این جنایات توسط خبیث ترین و شرورترین انسان های روی زمین صورت 
می گیرد و دستگاه های لجن پراکنی رسانه ای غرب نیز فلسطین، صهیونیست ها و ایران 
را روایت می کنند و به چهره خبیث رژیم منحوس و کودک کش اســرائیل را مظلوم 

جلوه می دهند، اما ۷ اکتبر حقیقت را مشخص کرد. 
  جبهه مقاومت، قیام مستضعفان بر علیه مستکبران است 

  کارشــناس مسائل سیاسی استان هرمزگان بیان داشت: معظم له در بخشی از نامه 
خود به جوانــان آمریکایی این عنوان را فرمودند که »تاریخ به نفع مســتمندان و 
مستضعفان عالم در حال رقم خوردن است«، منظورشان از این جمله، شیعه و اهل 
سنت یا مسلمانان و... نیست بلکه افکار و وجدان بیدار و آزاده عالمیان و مستضعفان 

عالم است، برخی ها جبهه مقاومت که شکل گرفته، را شیعی می دانند در حالی که این 
گونه نیســت و چنین تصوری، ظلم به مجاهدان در راه حق و حقیقت است، چراکه 
جبهه مقاومت، جبهه مستضعفان عالم بر علیه جبهه مستکبران عالم است.  غلامی ادامه 
داد: جبهه مقاومت در ایران برای نابودی دشمنان دین و قرآن شکل می گیرد، همین 
جبهه یک روزی در غرب آســیا برای مبارزه با استکبار جهانی تشکیل می شود به 
همین ترتیب این جبهه روزی در کشور عراق و سوریه برای مقابله با تکفیری ها روی 

کار می آید لذا جبهه مقاومت از ایران فراتر رفته است. 
 وی گفت: جبهه مقاومت حتی در آمریکا هم وجود دارد به پا خاســتن دانشجویان 
و مردم در حمایت از مردم مظلوم اما مقاوم غزه، در نوع خود جبهه مقاومت اســت 
و به عنوان موتور محرکه علم و آگاهی مردم در دنیا هستند، در کشورهای مختلف، 
اساتید دانشگاه ها، نخبگان و افراد صاحب نفوذ، از فلسطین و همچنین از مستضعفان 
عالم دفاع می کنند، پس معنای جبهه مقاومت، دفاع مستضعف در مقابل استکبار است. 
  خیزش دانشجویان آمریکایی، مبارزه شرافتمندانه در حمایت از فلسطین است  
 دکتری حقوق عمومی افزود: دانشــجویانی که در کشــور آمریکا به پا خاسته اند 
علی رغم تهدید، زندانی شدن، اخراج و مجازات، از موضع خود کوتاه نمی آیند چون 
وجدان بیدارشان، اجازه سکوت به آنها را نمی دهد، این یک مبارزه شرافتمندانه در 
حمایت از فلسطین بسیار با ارزش است.  غلامی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در 
این نامه، دانشجویان و جوانان آمریکایی را خطاب قرار دادند و فرمودند »پیام همدلی 
و همبستگی ما به شماست«، یعنی فرقی نمی کند که این جوان آمریکایی و اروپایی 
مسلمان است یا غیر مسلمان، یهودی است یا مسیحی، اما وجدانی بیدار دارند، رهبر 
معظم انقلاب، پیام همدردی و همدلی به آنان اعلام می کنند و می فرمایند »ما با شما 
همدردیم، همدلیم، و همبستگی داریم« و ایشان باز نوید می دهند که »شما در طرف 

درست تاریخ قرار دارید«. 
 وی همچنین افزود: این پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به جوانان آمریکایی 
بدین معناســت که شما بخشی از جبهه مقاومت را شکل دادید، و جوانان یهودی و 
مسیحی محصل در دانشگاه آمریکا جزئی از جبهه مقاومت هستند، هر مستضعفی که 

بر علیه استکبار قیام کند هر فردی که در صف مستضعفان بر علیه ظالمان و مستکبران 
و فرعونیان زمان قیام کند در جبهــه مقاومت قرار دارد، امروز بزرگترین فرعونیان 
زمان، رژیم منحوس و کودک کش صهیونیســتی و آمریکا هســتند، حمایت های 
همه جانبه آمریکای جنایتکار از رژیم منحوس صهیونیستی یعنی به سمت کمک به 
مستکبران رفته و همین عامل سبب شده که خون جوانان آمریکایی به خروش آید و 

بر علیه رژیم خبیث صهیونیستی به پا خیزند. 
   سکوت برخی مردم در جهان به دلیل فعالیت بنگاه های رسانه ای صهیونیستی 

است 
 کارشناس مسائل سیاسی استان هرمزگان در ادامه بیان کرد: اگر می بینید برخی مردم در 
گوشه کنار جهان سکوت کرده اند به دلیل فعالیت بنگاه های رسانه ای متعلق به سردمداران 
پلید صهیونیستی و زیر نفوذ آنان قرار دارند که با دادن پول رشوه و یا تهدید مانع از انتشار 
 حقیقت می شوند و اجازه نمی دهند که بر علیه آنان حرفی بزنند.  غلامی گفت: حضرت 
آیت الله خامنه ای در نامه خود به جوانان آمریکایی، به آنان توصیه می کنند که با قرآن 
آشنا شوند، چون قرآن کتاب حیات بخش و انسان ساز عالم است، ایشان همچنین در 
نامه خود فرموده اند »از قرآن درس بگیرید« چراکه قرآن به ما پیام می دهد نه زیر بار 

ظلم و ستم بروید و نه ستم کنید.
 اگر ما به دســتورات قرآن عمل کردیم پیروز میدان خواهیم بود لذا نامه مقام معظم 
رهبری به همه وجدان های بیدار و همه آنانی که به حمایت از مردم مظلوم و مقاوم 

غزه به صحنه آمده اند، است. 
  توصیه رهبری به جوانان آمریکایی: نه مظلوم باشید نه ظالم  

 وی اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب در ادامه نامه خود به جوانان آمریکایی چنین بیان 
داشتند که »نه مظلوم باشید و نه ظالم، نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید«، همه اینها 
در کتاب آسمانی قرآن کریم بیان و مورد تأکید قرار داده شده است، همه این موارد 
در نامه ایشان آمده و این نامه در کمتر از سه ساعت، بین دانشجویان آمریکایی توزیع 
شد و سردمداران آمریکا گیج و مبهوت شده اند و واکنش نشان داده اند، همین گیجی و 
بهت آنان بیانگر آن است که نامه رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به جوانان آمریکایی 

اثرگذار بوده است و به زودی، پیروزی مردم غزه بر رژیم منحوس صهیونیستی رقم 
خواهد خورد. 

  نامه رهبری به جوانان، پیام قاطع در حمایت از جنبش مقاومت است 
 محمد کمالی باغستانی استاد دانشــگاه فرهنگیان هرمزگان نیز در این گفت و گو 
اظهار کرد: نامه رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای به دانشجویان 
آمریکایی حامی مردم فلســطین، پیامی روشن و قاطع در حمایت از مبارزات مردم 

فلسطین و جنبش مقاومت علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی بود. 
 وی افزود: رهبر انقلاب در این نامه پربار خود از دانشجویان آمریکایی که در حمایت 
از مردم فلسطین و مخالفت با تجاوز به غزه به صحنه آمدند، حمایت و با آنها اعلام 
همبستگی کرد ه اند.  مدرس دانشگاه فرهنگیان هرمزگان در ادامه با اشاره به نکات 
کلیدی این نامه افزود: رهبری ضمن قدردانی از مبارزات دانشجویان حامی فلسطین 
در آمریکا، رژیم صهیونیســتی را غاصب و ظالم خواندند و چنین بیان داشته اند که 
رژیم صهیونیستی از روز اول، سیاست مشت آهنین را در برابر مردم بی دفاع فلسطین 
 به کار گرفت و بی اعتنا به ارزش های انسانی و دینی، روز به روز بر بی رحمی و ترور 

افزود. 
   جبهه مقاومت با عمل به دستورات قرآن پیروز میدان است  

 کمالی باغستانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری در نامه خود به جوانان آمریکایی، 
جبهه مقاومت را راه پیروزی دانستند، تصریح کرد: ایشان معتقدند جبهه مقاومت با 

فراگیری و عمل به دستورهای قرآن به پیش می رود و به پیروزی خواهد رسید. 
 وی ادامه داد: بنابراین، این نامه حمایت قاطع رهبری از مبارزات مردم فلســطین و 
دانشجویان حامی آنان در آمریکا را نشان می دهد و جبهه مقاومت را تنها راه پیروزی 
بر اشغالگری صهیونیست ها معرفی می کند.  استاد دانشگاه فرهنگیان هرمزگان بیان 
کرد: حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( در این نامه، عادی ســازی روابط با 
رژیم صهیونیستی را خیانت بزرگ دانسته اند که با حمایت دولت آمریکا و دول مرتجع 
و خودفروخته انجام شده و بر حق فلسطین و عدم فراموشی این مسئله تأکید کردند. 

  آیت الله خامنه ای، کشورهای حامی تروریست های اسرائیلی را رسوا کردند 
 کمالی باغستانی همچنین گفت: آیت الله خامنه ای بر مخالفت قاطع با رژیم اشغالگر، 
ظالم و نژادپرست صهیونیستی تأکید داشته و آن را تروریسم خواندند که باید با آن 
مقابله کرد، ایشان در نامه خود به جوانان آمریکایی، کشورهای حامی تروریست های 

اسرائیلی را رسوا کردند. 
 وی افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران معتقدند طرفداران فلسطین رو به افزایش 
و حامیان صهیونیســت ها رو به کاهش هستند؛ از دلایل آن مقاومت ملت فلسطین، 
جنایات صهیونیست ها و نقش آفرینی نهادهای حامی فلسطین در اروپا را برشمردند.  
استاد دانشگاه فرهنگیان هرمزگان تصریح کرد: مقام معظم رهبری در پایان نامه خود 
به به دانشجویان آمریکایی فرموده اند: شما اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده اید 
و در زیر فشــار بی رحمانه دولت تان که از رژیم غاصب صهیونیستی دفاع می کند، 

مبارزه ای شرافتمندانه را آغاز کرده اید«. 
  نه مظلوم باشید نه ظالم  

 وی اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب در ادامه نامه خود به جوانان آمریکایی چنین بیان 
داشتند که »نه مظلوم باشید و نه ظالم، نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید«، همه اینها 
در کتاب آسمانی قرآن کریم بیان و مورد تأکید قرار داده شده است، همه این موارد 
در نامه ایشان آمده و این نامه در کمتر از سه ساعت، بین دانشجویان آمریکایی توزیع 
شد و سردمداران آمریکا گیج و مبهوت شده اند و واکنش نشان داده اند، همین گیجی و 
بهت آنان بیانگر آن است که نامه رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به جوانان آمریکایی 
اثرگذار بوده است و به زودی، پیروزی مردم غزه بر رژیم منحوس صهیونیستی رقم 

خواهد خورد.

مخاطب نامه رهبری، تمام آزادی خواهان عالم هستند مخاطب نامه رهبری، تمام آزادی خواهان عالم هستند 

زینب شکوه/ دریا
gmail.comzeynabshokoh2323 @

خبر اختصاصی  // یعقوب دبیری نژاد رئیس کمیسیون 

عمران شورای شــهر بندرعباس گفت: بمناسبت عید 
غدیر زیرگذر تقاطع راه آهن و همچنین پل انتهای بلوار 
شهید رجایی جهت استفاده شهروندان عزیز بندرعباسی 

بازگشایی خواهد شد. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ یعقوب دبیری نژاد گفت: مفتخریم 
 کــه اعلام نمائیم، پــروژه احداث پل رودخانــه ای در انتهای 
بلوار شهید رجایی با اعتبار ۱۷۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۲۰ 
ماه به اتمام و بهره برداری رسیده است و در روز عید غدیر بعنوان 
عیدی شورای شــهر بندرعباس به همشهریان عزیزمان تقدیم 
خواهد شد. با افتتاح این پل از این به بعد کارکنان صنایع غرب 
بندرعباس برای تردد به محل کارشان مسیر کوتاه تری را طی 
خواهند نمود و علاوه بر آن با ترافیک سنگین بلوار پاسداران و 

اسکله باهنر مواجه نمی شوند. رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر گفت: علاوه بر این در ایام مبارک عید غدیر، 
زیرگذر تقاطع غیر همسطح پیامبر اعظم)ص( در مسیر شرق و 
غرب به بهره برداری خواهد رسید و تا دهه فجر با تکمیل رمپ و 
لوپ های پروژه مسیر شمال و جنوب پل نیز بازگشایی و تقدیم 

همشهریان عزیزمان خواهد شد.   
یعقوب دبیری نژاد گفت: با همدلی و پیگیری های همکارانم در 
شورای شهر و همچنین همراهی استاندار و فرماندار بندرعباس، 
طی یکســال اخیر پروژه های عمرانی شــهرداری بندرعباس 
ســرعت مضاعفی گرفته اســت و در صورت تداوم این روند 
چهره شهر بندرعباس ظرف چند سال آینده متحول و در شان 

شهروندان این شهر زیبا خواهد شد.

خبر اختصاصی // اولین نمایشگاه تخصصی خوردو فونیکس 
به نمایندگی معتمدی کد 444 دربندرعباس افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ اولین شــوروم اختصاصی فونیکس NEV برای 
عرضه خودروهای نو انرژی به منظور دسترسی آسان و جامع مشتریان به 
خدمــات این برند در بندرعباس - نمایندگی معتمدی کد ۴۴۴ - روبروی 
بیمارستان کودکان ، جنب بانک صادرات افتتاح شد.  از برنامه جدی برند 
فونیکس NEV برای اســتمرار این مسیر ســبز و ارائه خدمات مستمر به 

مصرف کنندگان دارد. 
برند فونیکس NEV که با هدف تولید و عرضه خودروهای نوآورانه و پاک 
از سال گذشته فعالیت خود را با عرضه تیگو ۸ پرو پلاگین هیبرید به عنوان 
اولین پلاگین هیبرید مونتاژی بازار ایران شروع کرده است، برای ارائه خدمات 
مطلوب  و بهبود ارتباط با مشتریان اولین شوروم اختصاصی را در بندرعباس 
افتتاح کرد. مراسم افتتاح اولین نمایندگی اختصاصی فونیکس انرژی های نو 
با حضور مدیران ارشــد این برند، مسئولان استانی و اهالی رسانه در شهر 
بندرعباس و در امتداد خلیج فارس برگزار شــد که نشان از جدیت و برند 
جامع فونیکس NEV برای عرضــه خودروهای پلاگین هیبرید و برقی و 
توسعه این برند نوآورانه در اقصی نقاط ایران برای تحولی گسترده در صنعت 

حمل و نقل کشورمان دارد. 
این شــوروم اختصاصی صرفا با محوریــت خودروهای پلاگین هیبرید 
 NEV و برقــی افتتاح شــد و حاکــی از حمایت جدی برنــد فونیکس 

برای سرویس رسانی به مشتریان و کاربران و ادامه این مسیر است. 
ضمن جای گیری تیگو ۸ پرو پلاگین هیبرید در این شوروم، خودرو تیگو ۷ 
پرو پلاگین هیبرید با حضور مدیران ارشد این برند به عنوان دومین محصول 
پاک به نمایش درآمد که پاســخی به اعتماد مشتریان و اراده این برند برای 

پیشتازی در زمینه خودروهای پیشرفته و هوشمند است. 

در کنــار تولید و عرضــه خودروهای پاک، برند فونیکــس NEV برنامه 
جامعی برای گسترش و تقویت شبکه نمایندگان فروش و خدمات پس از 
فروش دارد که در طول ماه های آینده شــاهد افتتاح و آغاز نمایندگی های 
متعــدد این برند خواهیم بود. این برنامه گســترده ضمــن ایجاد اطمینان 
 خاطــر برای علاقه مندان، منجر راحتــی و آرامش مصرف کنندگان برای 

دسترسی به خدمات مطلوب و باکیفیت خواهد شد. 
تیگو 7 پرو پلاگین هیبرید، یک انتخاب هوشمندانه

تیگو ۷ پرو پلاگین هیبرید با داشتن دو موتور الکتریکی و یک موتور بنزینی 
در ترکیب با موتور ۱.۵ لیتر توربو شــارژ قادر به تولید ۳۲6 اسب بخار و 
۵۱۰ نیوتن متر گشــتاور است که نه تنها صرفه جویی در مصرف انرژی و 

کاهش آلایندگی را به دنبال دارد، بلکه در سفرهای شهری و ماجراجویی 
در مســافرت ها اوج قدرت و سرعت را توام با ایمنی به سرنشنیان خودرو 
هدیه می دهــد. این خودرو پلاگین هیبرید در حالــت تمام برقی قادر به 
پیمایش ۸۰ کیلومتر اســت و در حالت ترکیبی )برقــی – بنزینی( بدون 
هیچ گونه توقفی ۱۰۰۰ کیلومتر حرکت می کند. مصرف ســوخت تیگو ۷ 
 پــرو پلاگین هیبرید در حالت ترکیبی برابر با ۱.۸ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 

است.
سیستم خودشارژی و جلوگیری از اتلاف انرژی

نکته جالب توجه سیســتم خودشارژ شوندگی تیگو ۷ پرو پلاگین هیبرید 
است. در هنگام توقف یا حرکت با سرعت آهسته در ترافیک های شهری 
و همچنین با ترمز کردن آهســته یا بسیار سریع، باتری لیتیومی خودرو از 
طریق موتور الکتریکی شارژ می شود. این اتفاق به این معنی است که دیگر 
خبری از هدر رفتن سوخت خودرو در هنگام قرار گرفتن پشت چراغ قرمز 
نیست و از طرفی انرژی جنبشی ناشی از ترمز کردن تبدیل به سوخت پاک 
 و الکتریکی می شود و انرژی در چرخه طبیعت به صورت پاک به گردش در 

می آید.
ضمانت 7 ساله فونیکس 

از مهم تریــن ویژگی هــای فونیکــس ضمانت ۷ ســاله یــا ۲۰۰ هزار 
کیلومتری باتری لیتیومی و خودرو اســت که منجر به آســودگی خاطر 
مشــتریان از کیفیت بــالای این خودرو اســت و تعهــد فونیکس را به 
 کیفیت ســاخت بالای این خــودرو برخلاف باورهای عمومی نشــان 
می دهد.فونیکس NEV نه تنها به دنبال تحقق زندگی ســالم و هوای پاک 
است، بلکه با افتتاح نمانیدگی های اختصاصی، ارائه خدمات به مشتریان را 
در اولویت نخست خود در این مسیر پر از شگفتی با خودروهای نو انرژی 

قرار داده است. 

فونیکس NEV نزدیک تر از همیشه؛

افتتاح اولین نمایشگاه تخصصی فونیكس  در بندرعباسافتتاح اولین نمایشگاه تخصصی فونیكس  در بندرعباس

یعقوب دبیری نژاد نائب رئیس شورای شهر بندرعباس خبر داد 

 عیدی شورای شهر به کارکنان صنایع غرب بندرعباس
 گروه خبر // دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول های غیر مستند از 
رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشــان، در اطلاعیه ای تاکید کرد که نقل قول های غیر 

مستند و یا برداشت های شخصی فاقد اعتبار است. 
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: در روزهای اخیر مشاهده شده است 
که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها 
و موضع گیری ها، نقل قول هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم له بیان 

کرده اند. 
هرگونه نقل قولِ غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و اکتفا به برداشــت های شخصی و دریافت های شــفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد 
 اعتبار و اســتناد است. انتظار می رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن 

پرهیز شود.

واکنش دفتر مقام معظم رهبری 
به برخی نقل قول های غیر مستند 


